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Vážení čtenáři, milí cestující, 
pravé a nefalšované jaro je tu, tak si ho pojďme společně užít. 
V květnu chystáme velkou změnu především pro Vás, kdo cestujete 
našimi žlutými vlaky. Na pobočkách RegioJet a všech ostatních 
prodejních místech jsme zavedli akční tarif. Nový tarif přináší akční 
ceny cestujícím, kteří nevyužívají rezervaci jízdenek přes internet. 
Pro představu – na trase Ostrava–Praha jste doposud cestovali za 
430 Kč, s novým tarifem zaplatíte pouze 295 Kč. Ještě atraktivnější 
cena Vás čeká, pokud si jízdenku pořídíte přes internet. I tady jsme 
šli s cenou dolů a nabízíme Vám historicky nejnižší jízdné. 
Vyšli jsme také vstříc Vaší poptávce a navyšujeme počet spojů. 
Ve žlutých vlacích bude více volných míst. A dobrá zpráva do bu-
doucna – zanedlouho Vás přivítáme v nových kavárenských vozech.
Pěkné jaro.

Ani žluté vlaky na Slovensku nezůstávají pozadu. Na trase Brati-
slava–Dunajská Streda–Komárno se slevové akce z apríla prodlu-
žují až do mája. Senioři tak stále jezdí za polovinu, každou sobotu 
cestují za polovinu všichni a 50% slevy získáte také na vybrané 
spoje během týdne. Pekný jar.

Liberečáci, pozor! Ulevíme Vašim peněženkám a na trase Liberec–
Praha snižujeme cenu jízdného. Ve vybraných autobusových spojích 
zaplatíte za cestu 72 Kč. Pro ještě výhodnější cestování si můžete 
zdarma pořídit kreditovou jízdenku. 
Protože nejde pominout, že květen je měsíc lásky, připravili jsme 
pro vás spoustu májových akcí. Milenci, manželé, kamarádi, kole-
gové, vyrazte ve dvou pod heslem „Letošní máj – pro cestování ve 
dvojici ráj“ do vybraných mezinárodních destinací autobusem se 
slevou, která vás více než potěší. Pěkné jaro.

Přeji Vám květen plný lásky a inspirativní čtení,
Radim Jančura, duben 2012

Časopis Žlutý 05/12
Šéfredaktor
Petra Špidlíková
Redakce
Lenka Liška
Externí přispěvatelé
Petr Horký
Inzerce
Petra Žličařová, reklama@studentagency.cz

Obálka
Hana Žáčková 
Grafi cké práce a sazba
Lenka Šturzová, Marta Dlouhá

Vydavatel
STUDENT AGENCY, s. r. o.
Dům pánů z Lipé
nám. Svobody 17, 602 00 Brno

Měsíčník Žlutý je zdarma k dispozici 
na autobusových linkách STUDENT 
AGENCY express, Fun&Relax, 
vlakových linkách InterCity RegioJet 
a pobočkách STUDENT AGENCY.

Uvítáme vaše připomínky a náměty, 
které můžete zasílat na e-mailovou 
adresu: zluty@studentagency.cz.

03030202



05050404

NA CESTÁCH S PETREM HORKÝMNA CESTÁCH S PETREM HORKÝM

Můj taneční 
příběh

Text: Petr Horký

Pánové, líbí se vám 
krásky z Polynésie? 

Pukněte závistí – prožil 
jsem s nimi divokou noc! 

A všechno, všecičko 
v následujícím textu při-
znám a popíšu. Drahé 

dámy, nemusíte se bát... 



„To je dost, že jsi přišel!“ 
Dobře dvoumetrový obr

mě chytil za rameno a ocelo-
vým stiskem paže mne jako 
ramenem jeřábu protáhnul 
davem lidí až k barpultu. 
„Beer?“ rutinně se zeptal chla-
pík za pultem a už mi podával 
jednu z lahví. Tady na Coo-
kových ostrovech to s pivem 
umí. Dokonce jsem v místním 
pivovaru ve sbírce etiket našel 
i české značky. 
„Do poslední chvíle jsem 
nevěděl, jestli přijdeš. Někteří 
cizinci se mezi nás bojí,“ zazu-
bil se před přípitkem. Usrká-
vám poloteplé pivo značky 
Rarotonga a v duchu si říkám, 
že když jsem stál ve dveřích 
nacpaného lokálu, taky jsem 
nevěděl, jestli půjdu dál. 

Měl jsem velikou radost, že mě 
Leonardo odpoledne pozval 

do místního baru 
na tancovačku, ale 
takový nával jsem 
nečekal. Tělo na tělo, 
tropické vedro ještě 
umocněné vydýcha-
ným vzduchem a vykouřenými 
cigaretami, překřičená muzika 
a desítky lidí na parketu tančí 
bez ohledu na věk. Koukám se 
po snědých krasavicích a říkám 
si, že Polynésané jsou snad nej-
krásnější lidskou rasou. Když 
sleduji nádherně tvarované linie 
polynéských tanečnic, a to, jaké 
neuvěřitelné pohyby umí, jde 
mi hlava kolem. „Moc pěkná, 
že?“ rozpoznal Leonardo inspi-
raci mých úvah. „Nádherná,“ 
vydechl jsem a uvědomil si, 
že je v podstatě jedno, o které 
dívce mluvíme. 

Dopíjím láhev a přemýšlím, 
kterou tanečnici vyzvat. Není 

to jednoduchá úvaha, často 
se mezi sebou mění a nejsem 
schopen rozpoznat, která je 
zadaná a která ne. Říká se, 
že snad za pravým uchem má 
květinu zadaná dáma a za levé 
ucho si orchidej nebo ibišek 
dávají dívky svobodné. S tímto 
ukazatelem se můžu jít vycpat, 
protože chování dívek nevy-
kazuje žádné rozdíly, navíc 
většina z nich má květiny za 
oběma lalůčky. 

Než se rozhodnu, kdosi mi 
jemně uchopí dlaň a elektri-
zující stisk doprovází otázka 
„Shall we dance? – Zatancu-
jeme si?“ Utápím se v čer-

ných studnách očí 
nádherné dívky 
a na vlnách muziky 
vyplouvám jako Ko-
lumbův námořník do 
nenávratna. Nevím, 

na co dávat pozor dřív. Abych 
do někoho nevrazil? Všichni 
do sebe neustále vrážejí! Abych 
držel krok při tanci? Tady jde 
o nespoutané veselí a evropské 
fi gury se plynule spojují s po-
lynéskými! Abych se nedotkl 
nějakých tajných něžných zón 
dámské pokožky? Na parketu 
se tančí tak divoce a vášnivě, 
že snad není místo na těle, které 
by nebylo zapojené do pohybu. 
Hudba mydlí do uší rytmické 
rány a v kolotoči světa stíhám 
zaznamenávat jen útržky 
pohledů – bílé zuby úsměvu mé 
tanečnice, mávající Leonardo, 
který křepčí snad pět metrů ode 
mne, poklepání po ramenou ►

  Taneční představení domorodců 
pro turisty je jedna věc, ale zúčastnit 
se jejich tancovačky, to je jiný zážitek!
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Chvíli mám v náručí 
krásku, která by zamo-
tala hlavu i porotci sou-
těže miss, ale vzápětí 

se držím se starou 
babkou, které je určitě 

přes sedmdesát.



Pokud neseberete odvahu a nezačnete Pokud neseberete odvahu a nezačnete 
tančit, uvidíte jen málo.tančit, uvidíte jen málo.
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od ostatních taneč-
níků, že jsem se do 
tance pustil rovnou 
a po hlavě, kohosi, 
kdo mi do ruky 
vrazil další láhev 
piva, někoho jiného, kdo se 
s omluvou ode mě napil a ještě 
koutkem oka zahlédnu, že mezi 
tančícími jsou snad i místní 
stařešinové. Dívka stehny 
obemkne moji nohu a společně 
splyneme v rytmu podobném 
lambádě a mambu. Než si 
ale stihnu myslet, že to něco 
znamená, tanečnice je v náručí 
jiného a přede mnou se kroutí 
další kráska. Sotva si řekneme 
jména. Bílé zuby svítí do šera 
a já nedokážu určit, jestli jsem 
se tak rozpálil sám anebo se tu 
prostě vaří tropický vzduch.  

Tančíme jen s malými přestáv-
kami, kdy na baru doplňujeme 

tekutiny. Už na sebe mávám 
s kdekým, připíjím si s kým-
koli. V životě jsem je neviděl 
a asi už nikdy neuvidím, dnes 
ale máme společný večírek. 

Vzduch je nabitý erotikou, 
že mám obavy, aby to tu nevy-
bouchlo, když někdo neopatrně 
škrtne zapalovačem. Všichni se 
smějí a nikdo nikoho neobtě-
žuje. I když se taneční fi gury 
týkají párů, každou chvíli se 
střídáme, takže mám pocit, 
jakoby celý večer byl výsled-
kem jediného společného 
tance. Chvíli mám v náručí 
krásku, která by zamotala 
hlavu i otrlému porotci ze 

soutěží miss, 
ale vzápětí se držím 
se starou babkou, 
které je určitě přes 
sedmdesát. Bezzu-
bými dásněmi se na 

mě chechtá a koutkem oka sle-
duji, že jiná kráska zase tančí 
s dědou, který snad v mládí 
ještě jedl lidské maso. Věk 
nehraje roli! Prostě tančíme.

Za večer jsem jen výjimečně 
šel do kola s jednou tanečnicí 
víckrát. Nikdo se s nikým nelí-
bal, nikdo nebyl přehnaně opilý 
a už vůbec nehrozilo, že by se 
u záchodů scházely dvojice 
těch, kteří nedokáží ovládnout 
své pudy. To se stává v USA 
a Evropě, zde ne. 

Došlo mi to někdy kolem druhé 
ráno. Tady se opravdu tančí 
jen pro radost. Je to svátek ► 

   Rarotonga je zapomenutým rájem 
pro turisty. Zapomenete tu na čas. 
Zapomenete, že pocházíte z Evropy.

  Pokud potápěni vyzkoušíte poprvé 
právě v Tichomoři, obávám se, že už 
vás to jinde nebude moc bavit.

   Znám její jméno. Ale neřeknu!

11111010
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Kulturní tradice 
v Pacifi ku něco jako 
nevěru a žárlivost 

skoro neznají, protože 
vzájemné tělesné 

vlastnictví manželů 
neexistuje.



naší tělesnosti, tak jako kdekoli 
na světě, ale ve své podstatě 
zůstává cudný. Dávno jsem 
se vzdal toho, že bych snad 
nějakou slečnu „sbalil“, o to tu 
vůbec nejde. Panuje absolutní 
mír, nikomu nevadí, pokud 
spletu krok nebo neumím 
nějaké variace. Úsměvy, po-
hledy do očí, kamarádství 
a radost ze života. 

Jestli někdy námořníci z posá-
dek Jamese Cooka jako jedni 
z prvních Evropanů říkali, 
že Polynésané jsou zkažený 
národ, který smilní každý 
s každým, nepostihli podstatu 
věci. Pravda je, že kulturní 
tradice v Pacifi ku něco jako 
nevěru a žárlivost skoro ne-
znají, protože vzájemné tělesné 
vlastnictví manželů neexistuje. 
Je-li to kulturně a historicky 
ukotvené, nemusí se jednat 

o žádnou nemorální záleži-
tost. Minimálně v současnosti 
jsme my ze starého kontinentu 
mnohem zkaženější. 

Do svého pokoje jsem přišel 
až za světla. Soused snídal. 
„Teď se vracíš z toho šíle-
nýho mejdanu? Byl jsem tam 
snad deset minut ve dveřích 
a pozoroval, co se děje. Nedo-
stal jsem se ani do lokálu 
a mezi ty tančící divochy jsem 
si netroufnul, ještě by mě jako 
bělocha přizabili. Tak přiznej, 
co jsi s těma holkama všechno 
dělal?“ „Tančil, kamaráde, 
tančil.“ 

Mávnul nad mojí odpovědí 
rukou, ať si podrobnosti teda 
nechám pro sebe. A já jsem si 
šel zdřímnout s potěšením, 
že mě zařadil mezi tančící 
divochy… 

PETR HORKÝ

Režisér sedmdesáti doku-
mentárních fi lmů z osmde-
sáti zemí světa. 

Natáčel s velkým bílým 
žralokem, s tygřími žraloky 
bez jakékoli bariéry, na 
vybuchující sopce Merapi.

U Malediv objevoval vraky 
starých lodí, došel na se-
verní pól a na lyžích přešel 
Grónsko. 

Autor a spoluautor sedmi 
knih, dvou bestsellerů, no-
sitel řady fi lmových ocenění 
z festivalů.

Dvojnásobný držitel lite-
rární Ceny Egona Erwina 
Kische.

foto Martin Kučmin
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COOKOVY OSTROVY 
jsou svrchovaný stát a skupina ostrovů ležících 

v Tichém oceáně. Souhrnná plocha ostrovů 
je 240 km². Hlavní město Avarua leží na ostrově 
Rarotonga. Z 21 000 obyvatel je většina Maorů, 

kteří byli v roce 1823 obráceni misionáři 
na křesťanství. První evropský kontakt s Cookovými 

ostrovy je datován roku 1595. Ještě v 19. století 
byl na ostrovech provozován kanibalismus.
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PO VLASTNÍ OSE

Text Petra Špidlíková

Text: Petra Špidlíková   Foto: Ondřej Kocian



Jeruzalém, město, ve kterém 
jsme nakonec strávili tři 

noci, v nás zanechalo hluboký 
dojem. Ubytovali jsme se 
přímo ve Starém městě, obe-
hnaném mohutnými hradbami. 
Toto místo má skutečně svého 
genia loci. Po dva dny jsme se 
ocitli v podivném duševním 
rozpoložení, žili jsme si svou 
jeruzalémskou paralelní realitu. 
Jaffskou bránou jsme vstoupili 

do útrob města kolem půl 
sedmé ráno. Sluneční paprsky 
lehounce hřály a olizovaly rohy 
prastarých kamenných budov. 
Zavřené krámky a bazary 
v neuveřitelném labyrintu 
úzkých uliček dávaly tušit 
denní hukot, tepot, pulzování, 
pokřikování a cvrlikání. 

Zanedlouho se otevřela první 
pouliční občerstvení, ze kterých 

se linuly směsice vůní tamních 
kořeněných jídel. Základem 
téměř všech pokrmů je cizrnová 
kaše s názvem humus, českým 
uším nelibozvučně znějícím. 
Jí se samotný, v pitě, jako 
příloha k masu i zelenině, 
ke snídani, obědu i večeři. 
Vítal nás nový den v hlučném 
mužském světě. Na každém 
kroku po prastaré oleštěné 
dlažbě nás muži s kipami na 
temeni hlavy lákali do svých 
krámků s hedvábnými šátky, 
pestrobarevnými látkmi, ko-
berci, cinkrlaty, která se blyští, 
zaprášenou veteší, nábožen-
skými předměty, jídlem, pitím, 
vším. Arabští prodejci vám bez 
mrknutí oka prodají návod, 
jak ohřát teplou vodu i se 

slevou. Nutné je se co nejrych-
leji obrnit, ještě před nákupem 
se ptát na cenu a umět říci „ne“.
 
Najít jakoukoli památku v neko-
nečné spleti uzoučkých uliček, 
ve kterých se za dvěma odboč-
kami nadobro ztratíte, je oříšek 
i pro lidi s dobře vyvinutým 
orientačním smyslem. Pro Ev-
ropana zcela nová zkušenost. 
Při svém hledání jsme se 
proplétali mezi jeruzalémskými 
obchodníky, ortodoxními židy 
v kaftanech (dlouhých černých 
kabátech a kloboucích), s dlou-
hými vousy, pejzy a bílými 
rituálními třásněmi. Často jsme 
míjeli turistické výpravy, jejichž 
členové nesli několik velkých 
dřevěných křížů a hystericky 
plačtivě zpívali náboženské 
zpěvy. Putovali po čtrnácti 
zastaveních Ježíšovy křížové 
cesty. Modlí se, meditují, 
zpívají – celý výjev zanechává 
dojem naprostého fanatismu. 
Dav nás tlačil dál. Kvůli nedo-
statku prostoru jsme se otírali 
o staré kmety, kteří u maličkých 
stolků před vchody staletých 
domů popíjeli silnou vonící 
arabskou kávu, kouřili vodní 
dýmku a o něčem se hádali. 
Nebo jen diskutovali?

Když jsme se konečně zori-
entovali v mapě, ve které při 
nejlepší vůli ani ten nejlepší 
kartograf nedokáže zaznačit 
labyrint Starého města, narazili 
jsme na mladé vojáky se ► 

  Víra se promítá do každoden-
ního života Židů. Dítě již od naro-
zení plní předepsané povinnosti.

  Procházkou ve spletitých ulič-
kách a starých tržnicích se vrátíte 
do biblických časů.

17171616
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samopaly zlověstně se houpají-
cími na každém rameni, kteří 
vás nepustí východem, u kterého 
jste se ocitli. Izraelská armáda 
je v Jeruzalémě všudypřítomná. 
Jak nám později vyprávěli sami 
Izraelci, jsou na vojáky v uli-
cích zvyklí. Díky nim v zemi 
neexistuje téměř žádná kri-
minalita. Pro nás to byl další 
faktor zvyšující podivné napětí 
celého města. 

Náš dojem ještě umocnil hostel 
s názvem Citadela. Při vstupu 
i pohybu uvnitř jsme se museli 
sklánět v temném prostoru, ma-
ličké pokojíky byly rozstrkané 
na jednotlivých podlažích, 

ale i mimo tuto úroveň, a dvě 
stěny v pokoji tvořila zeď skály. 

Město, jímž kráčel Ježíš na 
smrt, aby svou obětí vykoupil 
lidstvo, doporučuji navštívit kaž-
dému. Sálá tam nepopsatelná 
energie se silou vyvolat pocity, 
které slovy nelze uchopit.

Pouhých 70 kilometrů seve-
rozápadním směrem leží 

Tel Aviv. Žlutý taxík Šerut pro 
8 – 10 namačkaných cestu-
jících nás dopravil do jiného 
časoprostoru. Vystoupili jsme 
v Tel Avivu a jakoby se zvětšila 
kapacita plic. Jedna z nejmlad-
ších metropolí světa se začala 
budovat až v roce 1909. 

Turisté sem jezdí za světskou 
zábavou a průvodce označují 
Tel Aviv za nejvíc „cool“ 
a „sexy“ město současnosti. 
Stejně jako NewYork, ani Tel 
Aviv nikdy nespí. I v brzkých 
ranních hodinách jsou ulice 
plné lidí. Jsou buď na tahu 
po barech a klubech, jdou si 
zaběhat, vyprat do veřejných 
prádelen nebo posedět u kávy. 
Podniky jsou tam otevřené 
24/7. O sobotním šabatu obyva-
telé města slyšeli jen z vyprávění. 

I když vojáka zahlédnete pouze 
výjimečně, což je situace s Jeru-
zalémem nebo Západním 
břehem Jordánu naprosto ne-
srovnatelná, i Tel Aviv se pyšní 
svou bezpečností. ►

    Architektura ve stylu Bauhaus 
v Tel Avivu je sice zapsána na seznamu 
kulturního dědictví UNESCO, ale re-
konstrukce se zatím dočkal jen zlomek 
budov. Ostatní pomalu chátrají.

  Tel Aviv, ráj sprejerů. Majitelé ne-
movitostí umělcům street artu často 
za výzdobu svého domu i platí.
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  Nádvoří s archeologickým 
nalezištěm, muzeum u Davidovy 
věže. Antická citadela ze 2. století 
př. n. l. je součástí Jaffské brány,
která je důležitým vstupem do 
Jeruzaléma.



Text: Lenka Liška,
Petra Špidlíková
Foto: archiv 
Vladimíra 
a Tobiho 

Další rozhovor se ve Žluťáku váže

na kluky z Ostravy, ze Sabotáže.

Sabotovat začali na ČT jedna,

pak zjistili, že je jim malá bedna.

V současné době na Evropě 2 rebelují

a další projekty ve své kreativní fi rmě kují.

 A protože s klukama jsou samé šprýmy,

 zvolily jsme pro rozhovor jen čtivé rýmy :-).

Metropole dýchá svěží atmo-
sférou, měli jsme pocit, že jsme 
součástí něčeho mladistvého, 
multikulturního, uvolněného, 
společenského, živoucího, 
nápaditého... Na širokých bul-
várech jsou na každém kroku 
rozesety stylové kavárny, které 
se mísí s řadou malých galerií 
a designových obchůdků. 

S tradicí designu a užitého 
umění se pojí i architektura, 
která dává Tel Avivu výjimeč-
nou fasádu. Tel Aviv je známý 
také jako bílé město. Na po-
čátku století tam totiž přijížděli 
autoři nejvýznamnějších staveb 
své doby a vystavěli nové 

město ve stylu moderní archi-
tektury známé německé školy 
Bauhaus. Při brouzdání městem 
na nás dýchal duch brněnských 
funkcionalistických budov 
první republiky s přidanou hod-
notou Blízkého východu. 

Taky milovnící graffi ti a street 
artu si přijdou na své. I když 
jako všude na světě je sprejo-
vání po zdech nelegální, v Tel 
Avivu se tyto hranice smazá-
vají. Významné galerie zvou na 
výstavy street artu, jezdí sem 
světově známí umělci, město 
na graffi ti upozorňuje spíše 
než aby je potíralo. Obrázky 
a obrazy na zdech do značné 
míry refl ektují společenskou si-
tuaci, náladu a názory na složité 

podmínky života v židovsko-
arabském prostoru. Procházeli 
jsme se s očima otevřenýma 
a oproti evropským galeriím 
a muzeím nabízelo telavivské 
umění úžasnou změnu. 

Za centrum města se pova-
žuje asi pět nejrušnějších ulic 
směřujících k plážím. Ty se 
tak stávají svébytnou součástí 
města. Tamní obyvatelé chodí 
k moři sportovat, za zábavou, 
venčit psy. Psi jsou ostatně 
velmi pozoruhodným jevem – 
snad každý Telavivan vlastní 
čtyřnohého miláčka. Když se 
rozhlédnete okolo sebe, působí 
tento jev téměř komicky. 
Tel Aviv zkrátka stojí za to. 
Rock it!  

  Tahákem, od kterého se 
turisté a cestovatelé nemůžou 
odpoutat, jsou několikakilome-
trové pláže. Z centra se k moři 
dostane každý během pěti minut.
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Teď už každý jenom zírá, 
jak ale Tobi potkal Vladimíra?

Tak tuhle otázku jsme fakt čekali,
páč káždý chce vědět, jak jsme se potkali.
Pravda je, že jsme už kdysi spolu
chodili na jednu základní školu.
I když jsme si hned nepadli do noty,
sešli jsme se časem u fajne roboty.
A hned z toho byla mediální mela – 
svoji show jsme měli na rádiu Helax.
Od té doby se sebe nemůžeme zbavit,
za chvíli nám nezbude, 
než jeden druhého zabit.

Vypadá to, že jste si s Tobim už jako malí hráli 
na dvorku; nemáte ze sebe už solidní ponorku?

Neřekli bychom přímo ponorku,
ale někdy se hádáme až do morku.
Naštěstí nejsme urážliví.
A tak se lidé často diví,
když vidí, jak na sebe řveme
a za chvíli na pivo jdeme.
V tomhletom platí jasná věc,
a ví to snad každý pitomec:
Že když s někým chcete něco dělat,
důležité je se hned nepodělat.

V Prazééé prýý mááátéé svůůůj vlastníí pořáád. 
Jak se s tim Ostravak dokaže srovnat?

My už jsme kluci velicí,
nestanou se z nás Pepíci.
Z našeho pořadu prostě máme radost.
A mluvíme v něm, jak nám zobák narost.

Nohavica, Kryštof… žádný buran, 
jaký maj umělci v Ostravě doping? Uran?

V Ostravě doping nemáme,
až na ten smog, co tam dýcháme.
Snažíme se všecko robit po svém.
Uran holt není, tak topíme koksem.

Hlavně tam ale není nuda,
a to už zjistil aj z Ostravy Ruda.
Ostrava sice moc krásná není, 
ale lidi, když je blíže poznáte, stojí za seznámení.

Na Evropu 2 jste zběhli z televizní Sabotáže, 
zvedla se vám alespoň hodinová gáže?

O penězích to vyloženě není, 
spíš o s novými lidmi seznámení. 
Nás si například vyhlídla Jitka, 
nová rádia to ředitelka, 
a protože byla moc milá a hezká, 
nevadilo nám, že rádio holt není telka. ►
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Z Ostravy do Prahy žlutým autobusem někdy 
jezdíte, kdy si jak Mareš Ferrari koupíte?

Kolega Leoš si ve 450koňovém Ferrari prdelku vozí, 
nám stačí Škodovka s výkonem 4 a půl kozy. 
Nechceme drahé auta a v bulváru „skandále“, 
klidně budeme autobusem jezdit i nadále.

Teď jste kluci ze showbussinesu, nepodepsalo 
se to trochu na vašem dobrým vkusu?

Jémine, 
to snad ne! :-)

Kreativní nápady jsou vaší práce základy. 
V Kania Brothers srandičky vymýšlíte, videa 
točíte, je možné že se tím vůbec uživíte?

Tak to jste trefi ly hřebíček na hlavičku. 
Kdejaké reklamní video máme na svém tričku, 

máme totiž spoustou skvělých nápadů.
A protože si nechceme kazit náladu,
že v rádiu pro všechny místo není,
věnujeme se i jejich natáčení.

Dost často si děláte pr… z lidí, 
co říká maminka, když to všechno vidí?

Co se dá dělat, někdy holt pláče,
jindy zas samou radostí skáče.
Mamky holt všechny své syny měří, 
tak, že je podporují a věří.

Co ve vás naposled zanechalo rýhu? 
Doporučte nám svoji oblíbenou knihu. 

Tobiho zaujala především kniha Čtyři dohody, 
která ho dostala do duševní pohody. 
Přejme si, ať mu to vydrží,
páč jináč s ním nikdo nevydrží.

Z telky, z rádia už vás známe, 
neláká vás kariéra třeba ve šroubárně?

Když natáčeli jsme „Sabotáž“ pro televizi Českou, 
prošli jsme řádku zaměstnání hezkou. 
Vyzkoušeli jsme si jich hodně a dosyta, 
ale nakonec jsme si vždy řekli 
„Ševče, drž se svého kopyta.“

Končíme tady se všemi okolky, pletem se, 
když říkáme, že nemáte nouzi o holky?

Jelikož jsme správní „džentlmeni“,
neřeknem, zda nouze je, či není. 

VLADIMÍR SKÓRKA
(1976, Havířov) po studiu 
na Vysoké škole báňské 
v Ostravě vystřídal povolání 
uklízeče, barmana, plavčí-
ka, moderátora, muzikanta 
i producenta. Pracoval pro 
ČT, Stream.cz, TV Bedna, 
Kania Brothers. Vystupuje 
s kapelou Vladimir Cirkus.

DAVID TOBIASZ
(1978, Ostrava) vystudoval 
stejnou VŠ jako Vladimír, 
kde se také seznámili. Pra-
coval jako uklízeč v USA, 
barman, moderátor rádií, 
jako samaritán, zpěvák 
kapely Robson a Jeseter 
a hostuje v kapele Vladimír 
Cirkus. Vedl internetové 
Rádio Stodolní. V součas-
nosti oba moderují pořad 
REBÉLIE na Evropě 2.
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vynález pro budoucí generace 
navždy vyfoukl Christiaan 
Huygens, který si kyvadlovky 
nechal v 17. století patentovat. 

Vraťme se ale k náramkovým 
hodinkám, jejichž historie sahá 
až do 16. století. Tehdy se hodi-
nářské umění stalo v Německu, 
Švýcarsku a Anglii uznávaným 
řemeslem. Tehdy také vznikly 
první masivní kapesní hodinky, 
tzv. „Norimberská vejce“.

Průmyslová výroba přenosných 
hodin začala v 19. století, 
kdy už existoval jistý druh 
náramkových hodinek. Oválné 

nebo kulaté hodinky, připev-
něné k ruce řetízkem, sloužily 
spíše jako doplněk či šperk. 
Už v roce 1880 vznikly náram-
kové hodinky určené k nošení 
na zápěstí. Ale tehdy ještě 
neslavily velký úspěch, lidé 
dávali přednost kapesním 
hodinkám na řetízku. 

Přes Londýn do Ženevy se 
vydal Hans Wildorf, aby naplno 
využil potenciál opomíjeného 
druhu: náramkových hodinek. 
Začal je úspěšně prodávat 
pod názvem „Rolex“. Ve své 
ženevské továrně navíc získal 
certifi kát pro chronometry. 

Text: Lenka Liška
Foto: archiv theone01

Už staří Egypťané chtěli 
meřit čas, a tak si vymy-

sleli sluneční hodiny, které se 
přes Řecko dostaly do Říma. 
Přes sto let určovaly čas nej-
starší římské hodiny, sestavené 
ve 3. století př. n. l., než se zjis-
tilo, že jsou sestavené špatně. 
Souběžně ve starém Římě exis-
tovaly malé přenosné sluneční 
hodiny, předchůdci dnešních 
náramkových hodinek. 

Měřit čas chtěli i v Německu, 
a to hlavně v klášterech. Be-
nediktin Hildemar říkal: „Není 
rozumná taková modlitba, 
která není časově vymezená.“ 

Přes bohatou historii vodních 
hodin či hodin ze svící se 
v 10. století vyklubaly na svět 
první mechanické hodiny, které 
byly poháněny kamenným 
závažím. Tento systém přetrval 
až do 13. století. Ve 14. století 
pak vznikaly astronomické 
hodiny pro velké kostely. 

A přece se kýve

Kyvadlové hodiny vymyslel 
Galileo Galilei; neměl však 
ani možnost vyslechnout si na 
patentovém úřadě cimrmanov-
ské „Teď tady byl“, a už mu 

Teď na tebe nemám čas. 
Kde na to všechno mám brát čas? 
Prosím tě, můžeš jednou přijít včas? 
Než přijede autobus, máme čas. 
Na takový věci máš ještě čas…

 Hodinky
   bez vodotrysku
 Hodinky
   bez vodotrysku
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několik milionů korun a zápěstí 
svého majitele většinou ani 
nevidí. Jsou bezpečně uloženy 
v sejfech. 

Ani takový kanón jako je James 
Bond se nevyhnul nepokryté re-
klamě na náramkovky. Ačkoliv 
v první bondovce dělal reklamu 
Sean Connery ocelovému 
modelu Rolex Oyster, což byly 
první vodotěsné hodinky vyro-
bené už v roce 1926, od polo-
viny 90. let už Bonda provázejí 
jen hodinky značky Omega.
Tato značka hodinek se také 
dostala až na Měsíc. Model 
Speedmaster má na zadní části 
vyryto „Jediné hodinky, které 
se procházely po Měsíci“. 
V roce 1969 je tam vyvezli 
američtí astronauti. Obdobnou 
průpovídku mají i v Rusku. 
V roce 1961 měl totiž Jurij 
Gagarin ve vesmíru armádní 

hodinky Šturmanskie (Navigá-
tor). Po návratu na zem dostala  
značka „První moskevská to-
várna na výrobu hodin“ jméno 
Poljot (Let).

Pokud chcete kvalitní hodinky, 
nebo se jen cítit jako James 
Bond či Gagarin, měli byste 
počítat s větším výdajem. 
Hodinkoví nadšenci by vám 
doporučili rozhodně mecha-
nické hodinky, ne quartzové. 
Rozdíl poznáte jednoduše, 
u quartzových se vteřinová 
ručička pohybuje cukavě, 
kdežto u mechanických se po-
hybuje ladně. Navíc, když si je 
dáte k uchu, uslyšíte tikot srdce 
hodinek. Na hodinkách byste 
rozhodně neměli šetřit. Říká 
se, že cena hodinek by se měla 
vyšplhat do výše vašeho platu. 
Pak si na svůj ciferník budete 
muset dávat sakra pozor. 

  Sluneční hodiny byly v historii 
prvními měřicími přístroji času.

www.theone01.cz

Většina náramkových hodinek 
měla kromě ukazatele hodin 
a minut také ukazatel sekund 
(malou vteřinovku). Za první 
světové války byly náramkové 
hodinky nezbytnou výbavou 
pro vojáky na frontě. 

Vzhled náramkových hodinek 
se ve 20. letech 20. století 

změnil. Pomalu začínalo jít 
o malá umělecká díla. V někte-
rých případech byly klasické 
ručičky nahrazeny otáčející se 
stupnicí či jinými detaily. 
Hodinky se postupem času 
stávaly komplikovanějšímí, 
v sedmdesátých letech na-
stoupily na trh hodiny řízené 
krystalem (quartz).

Hodinky nejen pro 
Jamese Bonda

V současné době nejsou ho-
dinky jen obyčejnou časomírou 
ale umí i mnohem více věcí, 
např. měřit tep. Náramkové ho-
dinky jsou v mnoha případech 
také prezentací životního stylu. 
Například takové značky jako 
Breitling, Rolex nebo Omega 
by si jen tak někdo z nás „oby-
čejných lidí“ nekoupil. Tyto 
nejznámější značky hodinek se 
také nejčastěji padělají. Možná 
že teď už bývalý primátor 
Prahy Pavel Bém vyměnil své 
originál Breitlingy, které tak 
rád ukazoval, za levnější 
napodobeninu. Praví boháči 
ale nakupují jiné značky, např. 
Vacheron Constantine, Patek 
Phillipe nebo Breguet. Ty nej-
dražší kousky můžou stát až 

Zdroje: www.liveportal.cz, 
dějiny náramkových hodinek.

  Pražský orloj je mistrovské dílo 
proslulé po celé Evropě.

   „Cibulačky“ byly předchůdkyněmi
dnešních náramkových hodinek.
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Květnová rubrika Viděno 
z okna tentokrát přináší 

zajímavost přímo z Brna, kde 
má STUDENT AGENCY svou 
centrálu. Vydejte se na „šalinu“ 
č. 9 a nechte se dopravit na za-
stávku Zemědělská v Černých 
Polích. Vilu Tugendhat najdete 
kousek odtud a po prohlídce 
si můžete skočit do známé ka-
várny ERA, která ve 30. letech 
patřila k oblíbeným místům 
setkávání brněnské smetánky 
a stejně jako vila se nedávno 
dočkala celkové rekonstrukce.

Vila Tugendhat je brněnský 
unikát, který rozšířil Seznam 

světového dědictví UNESCO. 
Na seznam byla zařazena 
v roce 2002 jako čtvrtá pa-
mátka moderní architektury 
na světě. Patří mezi nejvýraz-
nější skvosty meziválečného 
funkcionalismu.

Na přelomu 20. a 30. let dva-
cátého století se tento projekt 
zrodil pod rukama slavného 
německého architekta Ludwiga 
Miese van der Rohe. Autor 
navrhl dům na zakázku rodiny 
majitele brněnské textilky 
Fritze Tugendhata, podle kte-
rého dodnes nese své jméno. 
Vila byla ve své době převrat-

ným dílem moderní doby. Když 
pomineme architekturu, sym-
bolizovala revoluci v celkovém 
pohledu na svět a předzname-
nala novou éru dějin. V převážně 
německé moravské metropoli 
stále přetrvával předválečný 
životní styl. Kulturu bydlení 
charakterizoval typický masivní 
čalouněný nábytek a těžké 
tmavé závěsy.

Vila Tugendhat se naopak pyš-
nila prosklenými zdmi, které 
zcela spojovaly dům s jeho 
okolím. Autor při stavbě využil 
nejmodernějších technologií, 
materiálů i stavebních postupů. 

Celý objekt tvoří ocelový skelet 
a jednotlivá podlaží nesou místo 
zdí pochromované sloupy. Dům 
byl vybaven klimatizací pro vy-
tápění v zimě a ochlazování 
v parných letních dnech – v té 
době vynález naprosto nevídaný.

Všechny pokoje ve vile umož-
ňují přímý přístup na venkovní 
terasu. Požadavek otevřeného 
prostoru, lehkosti, svěžesti 
a čistých linií charakterizuje 
celou stavbu. Spodní patro vily 
tvoří obytný prostor, ve kterém 
najdeme obývací pokoj jen 
opticky oddělený od jídelny 
a pracovny.

Majitelé si své obydlí vybavili 
originálním nábytkem a do-
plňky, které v meziválečných 
časech, stejně jako celý dům, 
vzbuzovaly spoustu emocí. 
Pokud vilu navštívíte, budou 
vám před očima defi lovat cenné 
kusy moderního užitého umění.

Knižní tip redakce:
Simon Mawer: Skleněný pokoj 
(Kniha Zlín, Zlín, 2009).
Autor ve fi ktivním románu, 
který ovšem věrně popisuje 
dějinné události a geogra-
fi cké reálie, zachytil genius 
loci úžasné vily. Pokud 
nechcete pouze obdivovat 

funkcionalistickou architek-
turu vily, nechte se vtáhnout 
do světa emocí a nálad skvěle 
vystavěného příběhu, který se 
odehrává na pozadí skleněného 
pokoje. 

Text: Petra Špidlíková
Foto: David Židlický, 
Studijní a dokumen-
tační centrum vily 
Tugendhat, Brno

VILA TUGENDHAT
ARCHITEKTONICKÝ SKVOST

BRNO
střed

vila Tugendhat

nádraží
Grand

zastávka
Zemědělská

trasa 
tramvaje
č. 9
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NADAČNÍ FOND PROTI KORUPCINADAČNÍ FOND PROTI KORUPCI

Pondělní glosa 
9. dubna 2012

Ať už budeme mít parlamentní 
volby předčasné, nebo v regu-
lérním termínu, není daleko 
den, kdy před námi vyvstane 
trapná otázka: Koho volit?
 
Historicky vzato, nejsme u nás 
první, pro koho se takováto 
otázka stává trapnou. 
Už v roce 1978 zapochyboval 
o západní demokracii, 
tj. demokracii tradičního 
parlamentního typu, Václav 
Havel. Vadil mu na ní „celý 
ten statický komplex ztuch-
lých, koncepčně rozbředlých 
a politicky účelově jednajících 
masových politických stran, 
ovládaných profesionálními 
aparáty a vyvazujících občana 
z jakékoli konkrétní osobní 
odpovědnosti“ (Moc bezmoc-
ných). Havel přitom vlastně 
jen rozvedl slova jezuity a no-
vináře Adolfa Kajpra, který si 
hned po válce všiml, že u nás 
nevládne parlamentní většina, 
ale vedení stran. „Tato vedení 
rozhodují o všem, takže po-
slanci jsou takřka jen demo-
kratické kulisy. Zachovávají se 
formy, hlasuje se, odhlasovává 
se však jen to, co je tak jako 
tak již hotovo. Nelze říci, 
že to skutečně zástupci lidu se 
cestou demokratické většiny 

dopracovávají stále lepší 
a lepší správy veřejných věcí 
našich,“ konstatoval Kajpr 
roku 1947 v článku nazvaném 
Parlament, čili úcta k slovu.

Co s tím v roce 2012? Nový, 
lépe fungující politický systém 
do voleb nevymyslíme. 
Nezbyde než chytře vybírat 
v trapných volbách věro-
hodné kandidáty. Kteří by to 
tak mohli být? Kajpr to před 
pětašedesáti lety viděl takto: 
„Bude třeba nových osobností. 
Lidí, kteří s pocitem svého 
poctivého přesvědčení bojují 
prostředky ducha za uplatnění 
tohoto přesvědčení. Lidí, kteří 
se snaží tak dlouho přesvědčit 
většinu o správnosti svého 
názoru, až skutečně buď pro-
razí, nebo padnou.“

Bob Fliedr, autor je 
manažerem komunikace 
NFPK

Z došlé pošty:
„Jsme pobouřeni žalobou, 
kterou podala advokátní 
kancelář Šachta & Partners 
proti Nadačnímu fondu proti 
korupci. Místo toho, aby se 
tato právní kancelář omluvila 
občanům Prahy za to, že asis-
tovala u předražených zaká-
zek Pražského dopravního 
podniku, díky nimž odtékaly 
z veřejných rozpočtů desítky 
miliónů korun, a aby nahradila 
způsobené škody, přešla do 

útoku proti těm, kteří na její 
podezřelé praktiky upozorňují. 
Pokládáme za nepřípustné, 
aby byli tímto způsob zastra-
šováni stateční lidé, kteří se 
snaží dělat něco proti korupci 
a klientelismu, jež se bohužel 
staly nejen v pražské komu-
nální politice tak rozšířeným 
jevem.“
Václav Němec, Pražské fórum

„Držíme vám pěsti,“ připsali 
Lubo a Karin k zaslané foto-
grafi i, na níž jsou zachyceni 
v tričku NFPK.

Možnost podpořit fond:
V roce 2011 fond podpořilo 
svými dary v celkové výši 
8 900 000 korun na tisíc 
dárců. Chcete-li se i vy podílet 
na letošní činnosti fondu, 
kterému jde o efektivní 
omezování korupce a rehabi-
litaci etických hodnot v životě 
společnosti, můžete poslat 
svůj dar na jeden ze dvou účtů 
Nadačního fondu proti korupci: 
800 111 008/0300 (ČSOB), 
800 111 008/5500 (transpa-
rentní účet u Raiffeisenbank) 
nebo nás kontaktovat na 
e-mailové adrese info@nfpk.cz.

Novinky
z Nadačního fondu proti korupci

„Nebát se a nekrást, a ne nakrást si a nebát se."

Nadační fond proti korupci už více než rok posunuje boj proti zlodějům v ČR od slov k činům. Tím si 
na jedné straně vytváří nepřátele, na druhé straně sympatizanty a stále nové podporovatele, díky 
kterým může pokračovat ve své práci. Minulý měsíc se zaměřil na Ministerstvo práce a sociálních 
věcí, kde se pravděpodobně ztrácejí stamiliony při zavádění nových informačních systémů. NFPK se 
pokusil zastavit pokračování této nanejvýš sporné zakázky. Pokud se to podaří (výsledek bude znám 
za několik měsíců), stát by měl ušetřit částku ve výši sedmi set milionů korun. Podrobnosti najdete 
na webových stránkách fondu www.nfpk.cz. Návštěvníkům těchto stránek zároveň doporučujeme 
novou rubriku, nazvanou Pondělní glosa, která obsahuje krátké komentáře členů NFPK k aktuálnímu 
dění. Jako ochutnávku nabízíme glosu zveřejněnou na Velikonoční pondělí.

Buď prorazí, nebo 
padnou
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Štafeta
Jan Kraus se ptá Stanislava Bernarda

STANISLAV BERNARD
Od roku 1991 je spolumajitelem a generálním ředitelem úspěšného rodinného pivovaru Bernard. 
Založil a byl prezidentem Českého svazu malých nezávislých pivovarů. Je místopředsedou správní rady 
Nadačního fondu proti korupci.

JAN KRAUS
Herec, moderátor, literát a publicista. Protagonista páteční televizní talk show „Show Jana Krause“. 
Je místopředsedou správní rady Nadačního fondu proti korupci.
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 Co tebe a Hliníka táhlo 
do Humpolce? Nikoho jiného 
z toho města neznám.
V roce 1991 jsem žil v Háji ve V roce 1991 jsem žil v Háji ve 

Slezsku a Humpolec byl téměř Slezsku a Humpolec byl téměř 

300 kilometrů daleko. Do Hum-300 kilometrů daleko. Do Hum-

polce mě přitáhla aukce – priva-polce mě přitáhla aukce – priva-

tizace tamějšího pivovaru, dnes tizace tamějšího pivovaru, dnes 

Rodinného pivovaru Bernard, Rodinného pivovaru Bernard, 

který jsme vydražili za více než který jsme vydražili za více než 

pětinásobek jeho účetní hodnoty pětinásobek jeho účetní hodnoty 

stoprocentně z úvěru.stoprocentně z úvěru.

 Uplácí se v Humpolci 
stejně jako v Praze?
Neuplácí. Nechci tvrdit, že by zde Neuplácí. Nechci tvrdit, že by zde 

žili samí andělé, nicméně znám žili samí andělé, nicméně znám 

poměry ve zdejším městském poměry ve zdejším městském 

zastupitelstvu a jsem přesvědčen, zastupitelstvu a jsem přesvědčen, 

že funguje na férových principech že funguje na férových principech 

bez uplácení. Město Humpolec bez uplácení. Město Humpolec 

také podpořilo fi nanční částkou také podpořilo fi nanční částkou 

NFPK a přihlásilo se k městům NFPK a přihlásilo se k městům 

bez korupce.bez korupce.

 Co je podle tebe zatím nej-
větším úspěchem Nadačního 
fondu proti korupci?
Jednoznačně to, že NFPK je Jednoznačně to, že NFPK je 

schopen dokládat a zveřejňovat schopen dokládat a zveřejňovat 

zcela konkrétní případy rozkrá-zcela konkrétní případy rozkrá-

dání velkého rozsahu. Například dání velkého rozsahu. Například 

v Dopravním podniku hl. města v Dopravním podniku hl. města 

Prahy a nyní na Ministerstvu Prahy a nyní na Ministerstvu 

práce a sociálních věcí. Fond práce a sociálních věcí. Fond 

v minulých týdnech podal několik v minulých týdnech podal několik 

trestních oznámení na vysoce trestních oznámení na vysoce 

postavené představitele zmíně-postavené představitele zmíně-

ného ministerstva (ministr Drábek ného ministerstva (ministr Drábek 

a jeho náměstek Šiška), napsal a jeho náměstek Šiška), napsal 

dopisy Evropské komisi a gene-dopisy Evropské komisi a gene-

rálním ředitelům fi rem Microsoft rálním ředitelům fi rem Microsoft 

a Fujitsu a podal podnět ÚOHS a Fujitsu a podal podnět ÚOHS 

v Brně s cílem zastavit předraž-v Brně s cílem zastavit předraž-

nou a zkorumpovanou zakázku nou a zkorumpovanou zakázku 

na nové informační systémy.na nové informační systémy.
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Dovolená v 
Dovolená v esku,
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Inspirujte se na portále Kudy z nudy a vyberte si
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Na Victoria Station se okolo a Victoria Station se okolo 
autobsu, kterým jede zpět autobsu, kterým jede zpět 

domů do Prahy, motá příliš domů do Prahy, motá příliš 
mnoho lidí. Kristýna v duchu mnoho lidí. Kristýna v duchu 
zaklela, proč si jenom nezabu-zaklela, proč si jenom nezabu-
kovala letenku. Létá sice ráda, kovala letenku. Létá sice ráda, 
ale tentokrát měla čas a chtěla ale tentokrát měla čas a chtěla 
si urovnat myšlenky. Začátek si urovnat myšlenky. Začátek 
cesty se nevyvedl. Na seda-cesty se nevyvedl. Na seda-
dlech před ní jako naschvál ces-dlech před ní jako naschvál ces-
tuje skupinka mladých Romů. tuje skupinka mladých Romů. 
Vlastně jsou bezproblémoví, Vlastně jsou bezproblémoví, 
přesto Kristýna nasadí pový-přesto Kristýna nasadí pový-
šený výraz a demonstrativně šený výraz a demonstrativně 
je přehlíží. Ignoruje rovněž je přehlíží. Ignoruje rovněž 
postarší pár, mladou studentku postarší pár, mladou studentku 
ve stylu emo, čtyřicátníka, ve stylu emo, čtyřicátníka, 
který si úporně něco zapisuje který si úporně něco zapisuje 
do deníčku, a několik dalších do deníčku, a několik dalších 
zákazníků, které má na dohled. zákazníků, které má na dohled. 
Tito lidé ji příliš nezajímají, Tito lidé ji příliš nezajímají, 
nemůže za to. nemůže za to. 

Kristýna nedočkavě čeká na Kristýna nedočkavě čeká na 
příchod stevardky. Rozhodla se, příchod stevardky. Rozhodla se, 
že když už se vrací domů, pozor-že když už se vrací domů, pozor-
ně si alespoň z novin nastuduje, ně si alespoň z novin nastuduje, 
co teď hýbe českou společností. co teď hýbe českou společností. 
Kdyby se náhodou připletla Kdyby se náhodou připletla 

k rozhovoru na toto téma. „Elle k rozhovoru na toto téma. „Elle 
a Mladou Frontu Dnes, prosím,“ a Mladou Frontu Dnes, prosím,“ 
vysloví pečlivě, s důrazem na vysloví pečlivě, s důrazem na 
svůj anglický přízvuk. V Lon-svůj anglický přízvuk. V Lon-
dýně sice strávila jen dva roky, dýně sice strávila jen dva roky, 
ale má radost, když se jí na to ale má radost, když se jí na to 
lidé ptají. lidé ptají. 

Vládní krize ani snížení schodku Vládní krize ani snížení schodku 
státního dluhu o 42 miliard státního dluhu o 42 miliard 
nejsou informace, které by nejsou informace, které by 
ji uspokojily. Tohle Kristýnu ji uspokojily. Tohle Kristýnu 
nikdy moc nebralo. Nad práh nikdy moc nebralo. Nad práh 
jejího vnímání se vyšvihl pouze jejího vnímání se vyšvihl pouze 
jeden dílčí titulek, a to: „Bohatí jeden dílčí titulek, a to: „Bohatí 
budou platit vyšší daně“. budou platit vyšší daně“. 
V upraveném obličeji porcelá-V upraveném obličeji porcelá-
nové panenky se pod černými nové panenky se pod černými 
prameny vlasů objevily dvě prameny vlasů objevily dvě 
rýhy na čele. Ne že by snad rýhy na čele. Ne že by snad 
ona sama spadala do příjmové ona sama spadala do příjmové 
skupiny osob vydělávajících skupiny osob vydělávajících 
150 tisíc korun měsíčně, 150 tisíc korun měsíčně, 
ale muži, které potkává ale muži, které potkává 
a o které jeví zájem, tuto hra-a o které jeví zájem, tuto hra-
nici klidně atakovat mohou. nici klidně atakovat mohou. 
A i kdyby ne, vyšší zdanění A i kdyby ne, vyšší zdanění 
prostě není správné, myslí prostě není správné, myslí 
si Kristýna pohoršeně. Svůj si Kristýna pohoršeně. Svůj 

rafi novaný myšlenkový aparát rafi novaný myšlenkový aparát 
teď roztočila na plné obrátky teď roztočila na plné obrátky 
a odněkud z hlubin se ozval a odněkud z hlubin se ozval 
alarm – Pozor, pozor! Riziko alarm – Pozor, pozor! Riziko 
sníženého příjmu i pro mou sníženého příjmu i pro mou 
vlastní osobu. „To je iracio-vlastní osobu. „To je iracio-
nální,“ odfrkla si polohlasně, nální,“ odfrkla si polohlasně, 
když si uvědomila, že mezi když si uvědomila, že mezi 
těmito potenciálními stavy těmito potenciálními stavy 
neexistuje průkazný vztah neexistuje průkazný vztah 
a že její obavy jsou minimálně a že její obavy jsou minimálně 
předčasné. předčasné. 

Měla v plánu prolistovat noviny, Měla v plánu prolistovat noviny, 
aby se neřeklo, ale už se těšila, aby se neřeklo, ale už se těšila, 
až nahlédne do Elle. Na zadní až nahlédne do Elle. Na zadní 
straně obálky se na kvalitním straně obálky se na kvalitním 
křídovém papíře leskl inzerát křídovém papíře leskl inzerát 
na luxusní šperky. Kristýnu při na luxusní šperky. Kristýnu při 
pohledu na dokonalou ženskou pohledu na dokonalou ženskou 
ruku, kterou zdobil ještě ruku, kterou zdobil ještě 
dokonalejší prsten, napadlo, dokonalejší prsten, napadlo, 
kam půjde v Praze na nehty. kam půjde v Praze na nehty. 
Druhou novinovou dvojstranu Druhou novinovou dvojstranu 
však redakce věnovala řádění však redakce věnovala řádění 
sériového vraha. Svým obětem sériového vraha. Svým obětem 
nechává v dlani hrací kostku. nechává v dlani hrací kostku. 
To je jediné, co policie zatím To je jediné, co policie zatím 
má. Vraždí v různých koutech má. Vraždí v různých koutech 

ČČČČČČČČČČČČČáááááááááááásssssssssstttttttttt  4444444.... republiky, asi náhodně. Motivy republiky, asi náhodně. Motivy 
neznámé. Naposledy našli neznámé. Naposledy našli 
tělo mladé tanečnice v Plzni. tělo mladé tanečnice v Plzni. 
Kristýně přejel mráz po zádech Kristýně přejel mráz po zádech 
a pohledem bezděčně přelétla a pohledem bezděčně přelétla 
všechny cestující v autobuse. všechny cestující v autobuse. 
Najednou pocítila úlevu, že tu Najednou pocítila úlevu, že tu 
nesedí sama. nesedí sama. 

Odložila noviny a nepřítomně Odložila noviny a nepřítomně 
zírala z okna. Řidič jede svižně zírala z okna. Řidič jede svižně 
a žlutý autobus už se blíží a žlutý autobus už se blíží 

k Doveru. S myšlenkou na k Doveru. S myšlenkou na 
pevninskou Evropu si Kristýna pevninskou Evropu si Kristýna 
vzpomněla na Lukáše. V tom vzpomněla na Lukáše. V tom 
jí v kabelce zavibroval telefon jí v kabelce zavibroval telefon 
a ona se musela usmát jejich a ona se musela usmát jejich 
vzájemnému napojení. „Ahoj, vzájemnému napojení. „Ahoj, 
Luky,“ pozdravila koketně. Luky,“ pozdravila koketně. 
„Jsem z toho trošku nervózní, „Jsem z toho trošku nervózní, 
ale těším se na náš meeting. ale těším se na náš meeting. 
Budu kompletně ready,“ Budu kompletně ready,“ 
přislíbila. Kristýna v rozhovoru přislíbila. Kristýna v rozhovoru 

pokračovala poměrně dlouho. pokračovala poměrně dlouho. 
Studentka v černém, které obě Studentka v černém, které obě 
uši lemovala alej osmi stříbr-uši lemovala alej osmi stříbr-
ných bodlinek, už nevydržela ných bodlinek, už nevydržela 
zvědavost a otočila se. Uviděla zvědavost a otočila se. Uviděla 
mladou půvabnou ženu zhruba mladou půvabnou ženu zhruba 
ve svém věku. „Další kráva, ve svém věku. „Další kráva, 
co k práci přišla přes postel,“ co k práci přišla přes postel,“ 
pomyslela si Marta a víc se pomyslela si Marta a víc se 
Kristýnou nechtěla zaobírat. Kristýnou nechtěla zaobírat. 
To jí však Kristýna neumožnila. To jí však Kristýna neumožnila. 
Všichni cestující, kteří nespali Všichni cestující, kteří nespali 

nebo nesledovali fi lm se slu-nebo nesledovali fi lm se slu-
chátky na uších, se chtě nechtě chátky na uších, se chtě nechtě 
stali svědky telefonátu mezi stali svědky telefonátu mezi 
cestující na sedadle č.42 a jejím cestující na sedadle č.42 a jejím 
šéfem a milencem v jedné osobě. šéfem a milencem v jedné osobě. 

V pět ráno na Florenci Lukáš V pět ráno na Florenci Lukáš 
Kristýnu nevítal. Zapudila Kristýnu nevítal. Zapudila 
žárlivost a snažila se najít žárlivost a snažila se najít 
pochopení. Jak by asi manželce pochopení. Jak by asi manželce 
vysvětlil tak brzký odchod vysvětlil tak brzký odchod 

z domu? „Nevadí, uvidím ho z domu? „Nevadí, uvidím ho 
za pár hodin, jen co si dám za pár hodin, jen co si dám 
sprchu a hodím se do gala,“ sprchu a hodím se do gala,“ 
šeptala Kristýna sama sobě. šeptala Kristýna sama sobě. 
Klapot podpatků se zvonivě Klapot podpatků se zvonivě 
odrážel ode zdí starých domů odrážel ode zdí starých domů 
v úzkých uličkách. Vdechovala v úzkých uličkách. Vdechovala 
divoce čerstvý ranní vzduch. divoce čerstvý ranní vzduch. 
Když míjela otevřený průchod Když míjela otevřený průchod 
zchátralého domu, prokutálela zchátralého domu, prokutálela 
se jí okolo nohy malá hrací se jí okolo nohy malá hrací 
kostka. Jako by ji pustil s kopce kostka. Jako by ji pustil s kopce 

někdo za jejími zády. Kristýna někdo za jejími zády. Kristýna 
strnula ve smrtelné křeči. strnula ve smrtelné křeči. 
Když z ní vyprchával život, Když z ní vyprchával život, 
uvědomila si, že zanedlouho tu uvědomila si, že zanedlouho tu 
někdo najde právě ji s kostkou někdo najde právě ji s kostkou 
v ruce.v ruce.
            Oto Břizgevič            Oto Břizgevič
Pokračování příště…Pokračování příště…

Jakákoliv podobnost se skuteč-Jakákoliv podobnost se skuteč-
nými událostmi a osobami je čistě nými událostmi a osobami je čistě 
náhodná.náhodná.
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DOBA PŘÍPRAVY 25 minut
DOBA VAŘENÍ 22 minut
POČET OSOB 2

INGREDIENCE
Dip: 
1 stroužek česneku
150 g čerstvých jarních lístků 
špenátu
200 g balkánského sýra feta
1 šálek zakysané smetany
1 lžička worcesterské omáčky
1 lžička olivového oleje
Focaccia:
2 šálky prosáté hladké mouky 
7 g sušeného droždí
1 lžička cukru
1 lžička soli
1 šálek teplé vody (40 °C)
1 lžíce olivového oleje

ZPŮSOB PŘÍPRAVY
Dip: Ve velkém hnci přiveďte 
k varu dostatek vody. Přidejte 
česnek a asi na 1 minutu hrnec 
přikryjte, pak přidejte na cca 
1 minutu lístky čerstvého jar-
ního špenátu, dokud neuvad-
nou. Hrnec sundejte z plotny, 
špenát propláchněte pod stude-
nou vodou a odstraňte česnek. 
Špenát jemně nasekejte a vy-
tlačte z něj přebytečnou vodu. 
V misce ke špenátu přidejte 
zbývající ingredience. Balkán-
ský sýr je drobivý, nejlepší je 
použít ho až několik dní po 
nákupu, kdy se zjemní. Pokud 
máte rádi česnek, můžete ještě 
přidat jeden malý rozmačkaný 
stroužek. Vše dobře promíchej-
te a pokapejte olivovým olejem. 
Focaccia: Smíchejte mouku, 
droždí, cukr a sůl, přilejte vodu 

a olivový olej a promíchejte 
zvolna vařečkou, dokud se těsto 
dá míchat. Když je těsto dosta-
tečně pevné, je třeba ho rukou 
hníst do koule tak dlouho, 
až je hladké a pružné. Pak ho 
zakryjte potravinovou fólií 
a nechte na teplém místě 
(asi 23 °C) po dobu 1 hodiny, 
až těsto zdvojnásobí svou 
velikost. Mezitím si přede-
hřejte troubu na cca 200 °C. 
Lehce vymažte plech velikosti 
přibližne 30 x 20 cm a těsto 
na něj opatrně rozprostřete. 
Konečky prstů vytvořte po 
celém povrchu „důlky“. Potřete 
olivovým olejem a posypte 
hrubou mořskou solí. Pečte asi 
25 minut dozlatova. Podávejte 
s čerstvým špenátovo-balkán-
ský dipem. 
Dobrou chuť.

MŮJ TIP: 
Místo bílé housky si dovedu 
tento dip představit na 
celozrnné chlebové placce 
– arabský pita chléb, 
na tmavé tortille nebo na 
žitném knäckebrotu. 
Zakysanou smetanu vyber-
te s nižším obsahem tuku.
Milovníkům zeleniny do-
poručuji k tomuto pokrmu 
připravit i salát. Využijte 
jarní nabídky a vyzkoušejte 
např. ředkvičkový salát 
s jarní cibulkou nebo pažit-
kou, čerstvý hlávkový salát 
s citronovou šťávou nebo 
salát z rukoly.
Přeji krásné jaro plné pestré 
stravy.

Milí čtenáři,
tento italský, poměrně lehký 
recept hodnotím čtyřmi body. 
Body dávám zejména za 
originalitu a suroviny, jako je 
špenát, česnek a sýr feta. 
Chybějící bod je za bílé pečivo.
Pečivo jíme většinou namaza-
né taveným sýrem, nějakým 
tukem, paštikou nebo oblo-
žené šunkou a sýrem. Zvolit 
špenátovo-sýrový dip je my-
slím dobré osvěžení našeho 
jídelníčku. 
Zejména teď, v prvních jarních 
dnech, potřebujeme tělu dodat 
tolik potřebné vitaminy a mine-
rální látky, které jarní zelenina 
obsahuje. Pokud máte mož-
nost, nakupujte zeleninu 
na farmářských trzích nebo 
od soukromníků. Ovoce a ze-
lenina, které se prodávají 
v supermarketech, mají za 
sebou dlouhou cestu, než do-
razí na pult. Většinou se sklízí 
nezralé, proto obsah živin 
v těchto potravinách nebude 
příliš vysoký. 
Špenát patří k tomu nejlepší-
mu, co můžeme jíst. Obsahuje 

spoustu bezpečného železa, 
které s sebou nenese, na roz-
díl od železa z krve a svalů 
zvířat, příliš tuku a tím pádem 
energie navíc. Po tepelné 
úpravě získáte ze špenátu 
asi pětkrát více železa než ze 
syrových lístků. Špenát dodá 
potřebnou porci antioxidantů, 
výrazně přispěje k ochraně 
před volnými radikály. Dále ob-
sahuje vápník, kyselinu listo-
vou, hořčík, vitamin K a další 
prospěšné látky. Asi neexistu-
je ve vašem těle buňka, která 
by ze špenátu neměla radost! 
Špenát je první zelenina, která 
se začala prodávat mražená. 
Můžeme ji tedy připravovat 
po celý rok. 
Tradiční řecký sýr feta je jed-
ním z nejznámějších sýrů 
a má dlouhou tradici. Původ-
ně se vyráběl z kozího a ovčí-
ho mléka. V současnosti se 
vyrábí z mléka kravského. 
Zraje ve vacích z ovčí a kozí 
kůže, vystaven slunečnímu 
záření. Používá se zejména 
při přípravě salátů. Obsahuje 
40 – 50 % t. v s..
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Byl teprve květen, 
ale Zuzka a Jakub jeli 
s rodiči za teplem k 

j
. 

Rozhodli se pro daleký ostrov v Karibiku. Letěli 
letadlem, pokračovali  a pak trajektem 
na ostrov. Místo bylo nádherné, a tak si půjčili 

, aby mohli prozkoumat celý ostrov. 
Při jedné z cest našli v opuštěné kapličce 

starou dřevěnou schránku a v ní pergamen. 
Přestože byla některá slova rozpitá (dopis byl 
psán ), vyrozuměli, že na ostrově je ukrytý 
poklad legendárního piráta Rudovouse. 
Ve schránce byl uložen také rezavý , 
mapa a .

Pro naše nejmenší cestující

POKLAD

Děti celý týden pátraly po pokladu, ale teprve 
těsně před odjezdem se jim podařilo v jedné 
jeskyni objevit starobylou truhlu. 
Jenže... neměly klíč! Pokoušely se ote-
vřít truhlu nožem, ale to už na ně 
volali rodiče, aby nastoupily do 

. Museli stihnout 
trajekt – druhý den jim 
totiž začínala škola. 
Tak se nikdy Zuzka 
s Jakubem nedo-
zvěděli, co je tím 
největším pokladem. 
Vy už to 
víte? 
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LÁZN  POD BRADY, a.s. – pro Vaše zdraví, relaxaci a zábavu

tel.: 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

el.: 325eltete 6066 505005500000500
ww azn odebra cza cad cdy.cw laww law.l n pon pne-pone-pne-p

Hotel Zámeček****, Hotel Zimní lázně***, Hotel Libenský***, Hotel Libuše***, Penzion Máj

rel
Opravdové lázn  v královském m st .

… na srdce jsou Poděbrady
 tradice, kvalita a individuální přístup k hostům od roku 1908

Dobrá dostupnost autem i vlakem. Přijeďte sami,  
s rodinou nebo přáteli, na víkend či dovolenou.

Přijeďte do Poděbrad, 
svěřte se do rukou našich specialistů a naučte se žít zdravěji. Zasloužíte si to!

 Komplexní léčebné pobyty 

 Pobyt pro samoplátecké léčení

 Relaxační tématické pobyty 

 Wellness týden nebo víkend  
dle svých potřeb a přání

 Tradiční lázeňské procedury

 Kongresy, semináře, školení

 Gastronomické služby

 Široká možnost sportovního  
a kulturního vyžití

PONOCUJTE S NÁMI
Moravská galerie v Brně

Technické muzeum v Brně

Muzeum města Brna

Moravské zemské muzeum

Muzeum romské kultury

Dům umění města Brna

Mendelovo muzeum MU

Muzeum Brněnska 

(Předklášteří, Rajhrad, Prace)

Diecézní muzeum

Knihovna Jiřího Mahena v Brně

Hvězdárna a planetárium Brno

Turistické informační centrum města Brna

Červený kostel

Galerie HaDivadla

Národní divadlo Brno – Host 2012

Akce se uskutečňuje za finanční podpory Ministerstva kultury ČR a statutárního města Brna.

 

sobota 19. května 2012 
18:00–24:00

www.brnenskamuzejninoc.cz 

MEDIÁLNÍ 

PARTNEŘI

PARTNEŘI

24.– 27. května 2012

www.bambiriada.cz

14. ročník ve všech krajích České republiky

DÉLKA AKCE SE MŮŽE V JEDNOTLIVÝCH MĚSTECH LIŠIT

 Bohumín  České Budějovice 
 Český Brod  Český Těšín  Cheb 
 Chomutov  Chrudim  Ivančice  Jihlava 
 Liberec  Náchod  Ostrava  Plzeň 
 Praha  Rychnov nad Kněžnou  Třinec 

 Vlašim  Zábřeh  Zlín

VSTUP 
ZDARMA

PREZENTACE ČINNOSTI 
OBČANSKÝCH SDRUŽENÍ 
DĚTÍ A MLÁDEŽE A STŘEDISEK 
VOLNÉHO ČASU

www.nextlevelconsulting.eu

Next level academy ponúka obsiahly vzdelávací program projektového 
a procesného riadenia v 8 krajinách sveta. Semináre, školenia a MBA – 

® ® ®.
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chrání STUDENT AGENCY

www.eset.cz

www.tyrkys.cz 

ZÁPIS DO KURZŮ ZAHÁJEN!

›  Průvodce cestovního ruchu
›  Průvodce Prahou
›  Zdravotník zotavovacích akcí
›    cizí jazyky pro cestovní ruch

(AJ, NJ, ŠPJ, FRJ)

TYRKYS, Na Moráni 5, Praha 2, tel. 224 917 908, www.tyrkys.cz 

inz_TYRKYS.indd   1 17.4.12   17:13

OSVĚTLENÍ
interiéry / exteriéry / návrhy / dodávka

ROZVODY ELEKTRO
domovní / bytové / průmyslové

ELEKTRICKÉ VYTÁPĚNÍ
akumulační / podlahové / přímotopy

ELEKTROPŘÍPOJKY
kabelové / venkovní

HROMOSVODY
REVIZE / POREVIZNÍ OPRAVY
NÁVRHY / PRODEJ / DODÁVKA
INSTALACE / REKONSTRUKCE

Volejte 602 785 662
Pište na info@elstar-plus.cz
Navštivte nás na www.elstar-plus.cz

návrhy / elektromontáže / revize

VYPSANÁ FIXA

VELKÁ VÝZVA NA LETNÉ

CIRCUS           UNDERGROUND

JAK ŠEL HONZA DO SVĚTA

DIVADLO
NA CESTĚ LIBEREC

KAROLÍNA
 KAMBERSKÁ

MONIKA JUSTIN 
LAVASH

SELFVÁCLAV
HAVELKA

BRUSH

&

MIDI LIDI
PROGRAM PRO DĚTI

A KŘIKADLAŘÍKADLA

OD 10 DO 22 HOD. PARK

PRAHA, LETNÁ 9. 6.

PRAGUE CONSPIRACY

SOBOTA     POHODA     LIDI     HUDBA     PARK     VIZE     DĚTI     DIVADLO     WWW.VELKAVYZVA.CZ

DIVADLO, HRYA SOUTĚŽE PRO DĚTITECHNOLOGICKÉ VYCHYTÁVKYKVALITNÍ ČESKÉ JÍDLO
VYCHLAZENÉ PIVOTRHY

DIVADLO, HRYA SOUTĚŽE PRO DĚTITECHNOLOGICKÉ VYCHYTÁVKYKVALITNÍ ČESKÉ JÍDLO
VYCHLAZENÉ PIVOTRHY

SO
B

O T
N Í  P

O H O D A  S  P R O G R A M
EM

 I  PRO DĚTI

CHYTRÁ

EKONOMIKA

ČISTÝ VZDUCH

ZDRAVÉ JÍDLO  

CHYTRÁ

EKONOMIKA

ČISTÝ VZDUCH

ZDRAVÉ JÍDLO  
AAPODP

OR
A 

M
ODERNÍCH ZELENÝCH ŘEŠENÍ

A

A LETNÉ
A

AAAAAAAAAAAAAAAAAAA
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VS
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P Z
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RMA   |   FREE ENTRY   |    VSTUP ZDARMA
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INFORMACE, KTERÉ POTŘEBUJETE VĚDĚT, ABY SE VÁM SNÁZE CESTOVALO

INFORMACE PRO KLIENTY STUDENT AGENCY EXPRESS A REGIOJETINFORMACE PRO KLIENTY STUDENT AGENCY EXPRESS A REGIOJET

INFORMACE PRO CESTUJÍCÍ

AUTOBUSOVÉ 
JÍZDNÍ ŘÁDY

VLAKOVÉ 
JÍZDNÍ ŘÁDY

ONLINE JÍZDENKY

SMS REZERVACE

PRODEJNÍ MÍSTA

INTERNETOVÉ 
KAVÁRNY

NOVINKY 
NA PALUBÁCH

AUTOBUSŮ

VNITROSTÁTNÍ 
ATOBUSOVÉ LINKY

MEZINÁRODNÍ 
AUTOBUSOVÉ LINKY

NOVINY A ČASOPISY 
ZDARMA

ŽLUTÉ SLEVY

WWW.DOVOLENA.CZ

LETENKY

JAZYKOVÉ POBYTY

DŮM PÁNŮ Z LIPÉ

VAŠE REAKCE

 

Tolik cest k MF DNES  
tu ještě nebylo

Nyní aplikace pro  
iPhone a iPad ZDARMA 

ke stažení v App Store.
Více na www.mfdnes.cz



Praha – Hradec Králové                                                                                                                                                     platný od 4. 3. 2012

x   11 x  12  11  12

Praha, Č. Most, nást. 6 06:30 08:15 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15 16:15 17:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:00 21:00 — — — —

H. Králové, Terminál HD 07:45 09:30 11:30 12:30 13:30 15:30 16:30 17:30 18:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:15 22:15 — — — —

Hradec Králové – Praha                                                                                                                                                     platný od 4. 3. 2012

x 11 x  11  12  11  12

H. Králové, Terminál HD 06:15 07:15 08:15 10:15 12:15 13:15 14:15 15:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 19:15 20:00 — — — —

Praha, Č. Most 07:30 08:30 09:30 11:30 13:30 14:30 15:30 16:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 20:30 21:15 — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Hradec Králové a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v pátek,  jede v neděli, 11 nejede od 6. 5. do 7. 5. 2012, 
12 jede 1. 5. a 8. 5. 2012  

Praha – Písek – Č. Budějovice – Č. Krumlov                                                                                                                     platný od 4. 3. 2012

x x x  12 x  12

Praha, Na Knížecí, nást. 1 06:00 07:00 09:00 10:00 11:00 13:00 14:00 14:00 15:00 17:00 18:00 18:00 19:00 21:00 — — — — —

Písek, AN, nást. 12 07:20 08:20 10:20 11:20 12:20 14:20 15:20 15:20 16:20 18:20 19:20 19:20 20:20 22:20 — — — — —

Č. Budějovice, AN 08:20 09:20 11:20 12:20 13:20 15:20 16:20 16:20 17:20 19:20 20:20 20:20 21:20 23:20 — — — — —

Č. Krumlov, Špičák — 09:50 11:50 — 13:50 15:50 — — 17:50 19:50 — — 21:50 23:50 — — — — —

Č. Krumlov, AN — 09:55 11:55 — 13:55 15:55 — — 17:55 19:55 — — 21:55 23.55 — — — — —

Č. Krumlov – Č. Budějovice – Písek – Praha                                                                                                       platný od 4. 3. 2012

x x x  12 x  12

Č. Krumlov, AN 05:00 — 07:00 09:00 — 11:00 13:00 — — 15:00 17:00 — — 19:00 — — — — —

Č. Krumlov, Špičák 05:05 — 07:05 09:05 — 11:05 13:05 — — 15:05 17:05 — — 19:05 — — — — —

Č. Budějovice, AN 05:40 06:40 07:40 09:40 10:40 11:40 13:40 14:40 14:40 15:40 17:40 18:40 18:40 19:40 — — — — —

Písek, AN nást. 12 06:30 07:30 08:30 10:30 11:30 12:30 14:30 15:30 15:30 16:30 18:30 19:30 19:30 20:30 — — — — —

Praha, Na Knížecí 07:55 08:55 09:55 11:55 12:55 13:55 15:55 16:55 16:55 17:55 19:55 20:55 20:55 21:55 — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Č. Krumlov a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v neděli, 12 jede 1. 5. a 8. 5. 2012       

Praha – Liberec                                                                                                                                              platný od 4. 3. 2012

x x  x  x 

Praha, Č. Most, nást. 6 07:00 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:30 18:00 18:30 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 — —

Liberec, Fügnerova-Blažkova 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 18:35 19:05 19:35 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 — —

Liberec, AN 08:15 08:45 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 18:45 19:15 19:45 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 — —

Liberec – Praha                                                                                                                                                                  platný od 4. 3. 2012

x x x  x 


Liberec, AN, nást. 8 — 05:45 — 06:45 — 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 — 15:45 16:45 17:45 18:45 — 19:45 — —

Liberec, Fügnerova-Blažkova 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:30 16:00 17:00 18:00 19:00 19:30 20:00 — —

Praha, Č. Most 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 16:50 17:05 18:05 19:05 20:05 20:50 21:05 — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Liberec a zpět):  x jede jen v pracovní dny,  jede v pátek,  jede v sobotu,  jede v neděli

Praha – Plzeň                                                                                                                                                                      platný od 4. 3. 2012

x 13 x 14 13   15 x  12 15 x  12

Praha, ÚAN Florenc 06:00 — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Praha, Zličín 06:30 07:00 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 15:30 16:00 16:30 16:30 17:00

Plzeň, St. stroje Rokycanská 07:20 07:50 08:20 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:20 16:50 17:20 17:20 17:50

Plzeň, CAN 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 16:30 17:00 17:30 17:30 18:00
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Brno – Jihlava – Praha                                                                                                                                                               platný od 4. 3. 2012

 
  x x   x  x    x  11 

Brno, AN Grand 02:45 04:00 04:30 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — — 06:40 —  — — 08:40 — — — 10:40 — — —  — 12:40 — —

Praha, ÚAN Florenc příj. 05:15 06:30 07:00 07:20 08:10 08:30 09:00 09:30 10:10 10:30 11:00 11:30 12:10 12:30 13:00 13:00 13:30 14:10 14:30 15:00

Praha, ÚAN Florenc odj. 06:30 07:30 — 08:30 — — 09:30 10:30 —  — 11:30 12:30 — — 13:30 — 14:30  — — 15:30

Ruzyně, Terminál č. 1 07:00 08:00 — 09:00 — — 10:00 11:00 —  — 12:00 13:00 — — 14:00 — 15:00  — — 16:00

Brno – Jihlava – Praha                                                                                                                                           platný od 4. 3. 2012

    x  11  x  11   

Brno, AN Grand 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 16:30 17:00 17:30 — 18:00 18:30 19:00 19:30 19:30 20:00 21:00 22:00

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — 14:40 — — — 16:40  — — — — 18:40 — — — — 20:40 20:40  —  — —

Praha, ÚAN Florenc příj. 15:30 16:10 16:30 17:00 17:30 18:10 18:30 19:00 19:00 19:30 20:10 — 20:30 21:00 21:30 22:10 22:10 22:30 23:30 00:30

x

Praha, ÚAN Florenc odj. 16:30 — 17:30 — 18:30 — — 19:30 — 20:30  — 21:30 — — — — — —  — —

Ruzyně, Terminál č. 1 17:00 — 18:00 — 19:00 — — 20:00 — 21:00  — 22:00 — — — — — —  — —

Praha – Jihlava – Brno                                                                                                                                          platný od 4. 3. 2012

  x x    x    x 

Praha, ÚAN Florenc odj. 00:30 03:30 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — 07:05 —  — — 09:05 — — — 11:05 — — — 13:05 — — — 15:05

Brno, AN Grand 02:50 05:50 07:30 08:15 08:30 09:00 09:30 10:15 10:30 11:00 11:30 12:15 12:30 13:00 13:30 14:15 14:30 15:00 15:30 16:15

x

Ruzyně, Terminál č. 1 — — — — — — — —  — — 06:35 07:35 — — — 08:35 09:35 10:35 — 11:35

Praha, ÚAN Florenc příj. — — — — — — — —  — — 07:15 08:15 — — — 09:15 10:15 11:15 — 12:15

Praha – Jihlava – Brno                                                                                                                                          platný od 4. 3. 2012

 x  11   x  11 
Praha, ÚAN Florenc odj. 14:00 14:30 15:00 15:30 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:00 21:00 — — — —

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — 17:05 17:05 —  — — 19:05 — — — 21:05 — — — — — — —

Brno, AN Grand 16:30 17:00 17:30 18:15 18:15 18:30 19:00 19:30 20:15 20:30 21:00 21:30 22:15 22:30 22:30 23:30 — — — —

Ruzyně, Terminál č. 1 — — 12:35 13:35 — — 14:35 — 15:35  — 16:35 — 17:35 18:35 — 19:35 20:35 21:35 — —

Praha, ÚAN Florenc příj. — — 13:15 14:15 — — 15:15 — 16:15  — 17:15 — 18:15 19:15 — 20:15 21:15 22:15 — —

VYSVĚTLIVKY (Brno –Jihlava – Praha a zpět):  spoj je součástí jiné linky, x jede jen v pracovní dny,  jede v pondělí,  jede ve středu,  jede v pátek, 
 jede v sobotu,  jede v neděli, 11 jede 1. 5. a 8. 5. 2012

Praha – Karlovy Vary                                                                                                                                                                    platný od 4. 3. 2012

x

Praha, ÚAN Florenc 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 — — — —

Praha, Dejvická, nást. 3 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 — — — —

Praha, Ruzyně, Terminál č. 1 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 — — — —

K. Vary, Tržnice 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 — — — —

K. Vary, Terminál 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 — — — —

Karlovy Vary – Praha                                                                                                                                                                    platný od 4. 3. 2012

x

K. Vary, Terminál, nást. 1 05:00 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 — — — —

Praha, Ruzyně, Terminál č. 1 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 — — — —

Praha, Dejvická, nást. 3 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 — — — —

Praha, ÚAN Florenc 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Karlovy Vary a zpět): x jede jen v pracovní dny

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

volejte naši nonstop linku 841 101 101 pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY



Praha – Plzeň                                                                                                                                                                       platný od 4. 3. 2012

15 x  12 15 x  12 11  12 15 x  12 

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — — — — — — 23:00 — — — — — — —

Praha, Zličín 17:30 17:30 18:00 18:30 18:30 19:00 19:30 19:30 20:00 21:00 21:00 — — — — — — — —

Plzeň, St. stroje Rokycanská 18:20 18:20 18:50 19:20 19:20 19:50 20:20 20:20 20:50 21:50 21:50 — — — — — — — —

Plzeň, CAN 18:30 18:30 19:00 19:30 19:30 20:00 20:30 20:30 21:00 22:00 22:00 00:20 — — — — — — —

Plzeň – Praha                                                                                                                                                                      platný od 4. 3. 2012

 14 x x x  13 14 x 14 x 13
11 
 12

11 
 12

Plzeň, CAN 05:05 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 14:30 15:00 15:30 15:30

Plzeň, St. stroje Rokycanská — 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 14:35 14:35 15:05 15:35 15:35

Praha, Zličín — 06:30 07:05 07:35 08:05 08:30 09:00 09:30 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:30 15:30 16:00 16:30 16:30

Praha, ÚAN Florenc 06:30 — — — — — — —  — — — — — — — — — — —

Plzeň  – Praha                                                                                                                                                                      platný od 4. 3. 2012

15 x  12 15 x  12 11  12  15 x  12

Plzeň, CAN 16:00 16:30 16:30 17:00 17:30 17:30 18:00 18:30 18:30 19:00 20:00 21:00 21:00 — — — — — —

Plzeň, St. stroje Rokycanská 16:05 16:35 16:35 17:05 17:35 17:35 18:05 18:35 18:35 19:05 20:05 21:05 21:05 — — — — — —

Praha, Zličín 17:00 17:30 17:30 18:00 18:30 18:30 19:00 19:30 19:30 20:00 21:00 22:00 22:00 — — — — — —

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — — — — — — 22:30 22:30 — — — — — —

VYSVĚTLIVKY  (Praha – Plzeň a zpět):  spoj je součástí jiné linky, x jede jen v pracovní dny,  jede ve čtvrtek,  jede v pátek,  jede v sobotu,  jede v neděli, 11 nejede 6. 5. 2012, 
12 jede 1. 5. a 8. 5. 2012, 13 nejede 1. 5. a 8. 5. 2012, 14 nejede 7. 5. 2012, 15 nejede 6. 5. a 7. 5. 2012    

Zlín – Olomouc                                                                                                                                               platný od 4. 3. 2012

x  55

Zlín, autobus. stanoviště 05:25 06:35 06:35 08:35 12:35 14:35 16:35 18:35 — — — — — — — — — — —

Olomouc, hl. nádraží 06:32 07:42 07:42 09:42 13:42 15:42 17:42 19:42 — — — — — — — — — — —

Olomouc – Zlín                                                                                                                                               platný od 4. 3. 2012

Olomouc, hl. nádraží 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 — — — — — — — — — — — — —

Zlín, autobus. stanoviště 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10 — — — — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Zlín – Olomouc a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu,  jede v neděli, 55 jede 1. 5. a 8. 5. 2012   

Brno – Karviná                                      platný od 4. 3. 2012

Praha, ÚAN Florenc — 06:30 — — — — —

Brno, AN Grand, příjezd — 09:00 — — — — —

Brno, AN Grand, odjezd 07:10 09:10 11:10 15:10 17:10 — —

Olomouc, hlavní nádraží 08:13 10:13 12:13 16:13 18:13 — —

Nový Jičín AN, nást. 18 09:00 11:00 13:00 17:00 19:00 — —

Příbor, u pošty 09:15 11:15 13:15 17:15 19:15 — —

Frýdek-Místek AN, nást. 5 09:35 11:35 13:35 17:35 19:35 — —

Ostrava ÚAN, nást. 6 09:55 11:55 13:55 17:55 19:55 — —

Karviná AN — 12:35 14:35 — 20.35 — —

VYSVĚTLIVKY (Brno – Karviná a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu,  jede v neděli, 55 jede 1. 5. a 8. 5. 2012

          

Karviná – Brno                                                   platný od 4. 3. 2012

x  55

Karviná AN — — — 07:15 — 15:15 17:15 —

Ostrava ÚAN, nást. 6 04:45 05:50 05:50 07:50 11:50 15:50 17:50 —

Frýdek-Místek AN,nást. 5 05:10 06:15 06:15 08:15 12:15 16:15 18:15 —

Příbor, u kostela 05:30 06:40 06:40 08:40 12:40 16:40 18:40 —

Nový Jičín AN, nást. 18 05:45 06:55 06:55 08:55 12:55 16:55 18:55 —

Olomouc, hlavní nádraží 06:30 07:40 07:40 09:40 13:40 17:40 19:40 —

Brno, AN Grand, příjezd 07:35 08:45 08:45 10:45 14:45 18:45 20:45 —

Brno, AN Grand, odjezd — — — — — — 21:00 —

Praha, Na Florenc — — — — — — 23:30 —

Praha – Olomouc – Ostrava – Havířov– Žilina                           platný od 4. 3. 2012

    1003     1005     1007    1009    1013     1015     1017

Praha, hl. n. 07:33 09:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33

Praha-Libeň 07:40 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40

Pardubice, hl. n. 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35

Ústí nad Orlicí, město 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 21:05

Zábřeh na Moravě 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 21:34

Olomouc, hl. n. 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01 22:01

Hranice na Moravě 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32 22:32

Ostrava-Svinov 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 20:59 22:59

Ostrava, hl. n. 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06 23:06

Ostrava, Stodolní 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10 23:10

Havířov 11:25 13:25 15:25 17:25 19:26 21:25 23:25

Český Těšín 19:43

Třinec 19:51

Čadca 20:20

Kysucké Nové Mesto 20:36

Žilina 20:45

Žilina –Havířov – Ostrava – Olomouc – Praha                           platný od 4. 3. 2012

   1002    1004    1006    1010    1012    1016    1018

Žilina 06:54

Kysucké Nové Mesto 07:04

Čadca 07:20

Třinec 08:00

Český Těšín 08:09

Havířov 05:16 06:27 08:27 12:27 14:27 16:27 18:27

Ostrava, Stodolní 05:33 06:44 08:44 12:44 14:44 16:44 18:44

Ostrava, hl. n. 05:37 06:50 08:50 12:50 14:50 16:50 18:50

Ostrava-Svinov 05:45 06:58 08:58 12:58 14:58 16:58 18:58

Hranice na Moravě 06:16 07:25 09:25 13:25 15:25 17:25 19:25

Olomouc, hl. n. 06:48 07:58 09:58 13:58 15:58 17:58 19:58

Zábřeh na Moravě 07:19 08:24 10:24 14:24 16:24 18:24 20:24

Ústí nad Orlicí, město 07:52 08:54 10:54 14:54 16:54 18:54 20:54

Pardubice, hl. n. 08:30 09:30 11:30 15:30 17:30 19:30 21:30

Praha-Libeň 09:25 10:25 12:25 16:25 18:25 20:25 22:25

Praha, hl. n. 09:31 10:31 12:31 16:31 18:31 20:31 22:31

PROVIZNÍ PRODEJCI REGIOJET ČESKÁ REPUBLIKA
ČEDOK, Jihlava, Masarykovo nám. 26 | ČEDOK, Karviná, Masarykovo nám. 21/11 | VALMONT, Karviná, Nádražní 1939/4a 
| ČEDOK, Nový Jičín, nám. gen. Hlaďo 22 | ČSAD, Frýdek-Místek, Na Poříčí 3530 | EuroAgentur Hotels & Travel T1, 
letiště Praha-Ruzyně | EuroAgentur Hotels & Travel T2, letiště Praha-Ruzyně | Informační centrum města Ústí nad Orlicí, 
Sychrova 16 | TIC, Český Krumlov, nám. Svornosti 2 

PROVIZNÍ PRODEJCI REGIOJET SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ASTER tour, Žilina, nám. Ľ. Štúra 1 | CESTUJ – POZNAJ, Žilina, Smreková 3093/13 | TO SMART, Žilina, Národná 3 
| MOBILE COLLEGE, Žilina, Jánošíkova 15A | AGENTÚRA MC TOUR, Žilina, nám. Ľ. Štúra 1 | CA KORALI, Žilina, Dolný 
Val 7 | M&T Travel Agency, Žilina, Hodžova 206/12 | SATUR TRAVEL, Žilina, Mariánske nám. 27 | SATUR TRAVEL, Žilina, 
OC Aupark, Veľká okružná 59A | A-TOURS, Žilina, J. Milca 21 | EUROSUN, Kysucké Nové Mesto, Belanského 218/63 A 
| ČAD – Tours, Čadca, Palárikova 75 | GEMATOUR, Čadca, Obchodný dom EKO | KA5, Čadca, nám. Slobody 55 | SLNO-
VRAT, CA Čadca, ul. Mája 2944/27 | STELLA TOUR, Čadca, nám. Slobody 1057 | ZAHRA – CA, Čadca, ul. Malá 2946/2c

51515050

volejte naši nonstop linku 841 101 101 pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

volejte naši nonstop linku 841 101 101 pište na e-mail: info@regiojet.cz

VLAKOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYVLAKOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY



SMS REZERVACE
Jde o bezplatnou službu (při odesílání SMS platíte běžný tarif svému ope-
rátorovi), která vám umožní rezervovat vaší Kreditové a Otevřené jízdenky 
přes mobilní telefon. SMS posílejte na číslo 736 333 999 (při posílání SMS 
ze zahraničí na číslo 00420 736 333 999). Rezervační systém obratem 
odpoví na váš požadavek bezplatnou SMS zpět na váš mobilní telefon.

TVAR SMS

1. Rezervace: 
SMS XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB S (S – nepovinný údaj)

Rezervace v posilovém spoji: 
SMS XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB SP1 Při rezervaci místa v posilo-
vém spoji je třeba vždy zadávat i číslo sedadla, P jako posila a číslo posily, např. P1 
nebo P2, a to ve tvaru např. 41P1 nebo 41P2.

2. Zrušení rezervace (máte 1 rezervaci v 1 spoji):

SMS zrus XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB (AA BB – nepovinný údaj) 
Pozn.: Při rušení rezervace místa v posilovém spoji je třeba vždy zadávat i číslo 
sedadla, P jako posila a číslo posily, např. P1 nebo P2, a to ve tvaru např. 41P1 
nebo 41P2.

3. Zrušení rezervace (máte 2 a více rezervací v 1 spoji):
SMS zrus XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB S Pokud máte v jednom 
spoji rezervovaná např. tři sedadla (5, 6 a 7) a jednu rezervaci si zrušíte (sedadlo č. 5), 
přijde vám prostřednictvím SMS informace, že máte ještě rezervovaná sedadla 
č. 6 a č. 7. Pokud máte jednu hromadnou rezervaci pro více osob, není možné z této 
hromadné rezervace zrušit prostřednictvím SMS pouze část (např. 1 cestujícího) – 
rezervace se zruší celá (pro všechny osoby).

Vysvětlivky: XXXXXXXXXX – číslo čárového kódu, DDMM HHMM – určení data a času 
rezervace, AA/BB – určení výchozí/cílové zastávky, S – číslo sedadla (další SMS 
zkratky najdete na stránkách www.studentagency.cz – sekce SMS REZERVACE).

KÓDY STANIC ČESKÁ REPUBLIKA

Brno BR, České Budějovice CB, Český Těšín CET, Český Krumlov, AN CKA, Český Krumlov, 
Špičák CKS, Frýdek-Místek FM, Havířov HAV, Hradec Králové HK, Hranice n. M. HNM, Jihlava JI, 
Karviná KA, Karlovy Vary KV, Liberec, AN LBA, Liberec, Fügnerova LBF, Nový Jičín NJ, Olomouc, 
hl. n. OLH, Ostrava, AN OVA, Ostrava, hl. n. OVH, Ostrava-Svinov OVS, Ostrava, Stodolní OVT, 
Pardubice PAR, Příbor PBR, Praha–Černý Most PCM, Praha–Dejvická PDE, Praha–Florenc PFL, 
Praha–hl. n. PHN, Praha–Knížecí PKN, Plzeň, CAN PLA, Praha–Libeň PLB, Plzeň, Rokycanská PLR, 
Písek PI, Praha, letiště Ruzyně PRU, Praha–Zličín PZL, Třinec TRI, Uherské Hradiště UH, 
Ústí n. O. UNO, Zábřeh na Moravě ZAB, Zlín ZLN

KÓDY STANIC ZAHRANIČÍ

Bratislava BA, Banská Bystrica BB, Bardejov BJ, Čadca CAD, Košice KE, Levoča LE, Kružlov KR,
Kežmarok KZ, Lučenec LC, Liptovský Mikuláš LM, Nitra NR, Považská Bystrica PB, Podolínec PD,
Prešov PO, Poprad PP, Ružomberok RK, Rimavská Sobota RS, Rožňava RV, Stará Ľubovňa SL, 
Trenčín TN, Vídeň, Lassallestr./Praterstern VPR, Vrútky VR, Vídeň, letiště Schwechat VSW, 
Žilina ZAA, Žilina, hl. n. ZAH, Žiar nad Hronom ZH, Zvolen ZV 

PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY

Dopravce není zodpovědný za zpoždění způsobené špatným počasím, dopravní situací apod. 
V případě zpoždění nevzniká nárok na náhradu škody. Smluvní přepravní podmínky v plném
znění naleznete na www.studentagency.cz, www.regiojet.cz nebo na prodejních místech.
SA–STUDENT AGENCY, s.r.o., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, IČO: 25317075, 
DIČ: CZ25317075, RJ–REGIOJET, a. s., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, IČO: 28333187, 
DIČ: CZ28333187

NAŠE JÍZDENKY ONLINE 
NA WWW.STUDENTAGENCY.CZ
A WWW.REGIOJET.CZ

KREDITOVÁ JÍZDENKA

Nejlevnější varianta jízdenek au-
tobusů STUDENT AGENCY Express 
a vlaků IC REGIOJET nabízí řadu 
skvělých výhod: 

1.  rezervování a rušení rezervací 
ZDARMA pomocí SMS či online

2.  jedna Kreditová jízdenka pro 
všechny žluté linky – vlakové 
i autobusové, vnitrostátní 
i mezinárodní 

4.  počet rezervací na Kreditové 
jízdence je omezený pouze výší 
kreditu 

5.  dobíjení kreditu online platební 
kartou, bankovním převodem na 
účet nebo platbou superCASH

6.  online hodnocení servisu a slu-
žeb poskytovaných na palubě 
autobusu a vlaku

Jak si pořídit Kreditovou jízdenku?
Navštivte www.studentagency.cz
nebo www.regiojet.cz, sekce 
Jízdenky – Zaregistrujte se.

OTEVŘENÁ JÍZDENKA
Použijte ji, pokud si nejste jisti 
termínem odjezdu – není vystave-
na na konkrétní trasu, datum ani 
čas. Zakoupíte na prodejním místě 
a rezervujete bez poplatku pomocí 
SMS nebo online.

JÍZDENKA NA PEVNÉ DATUM
Využijte ji pro předem napláno-
vané cesty – je vystavena na 
konkrétní trasu, datum a čas. 
Zakoupíte na prodejním místě.

Kreditová jízdenka
www.studentagency.cz

www.regiojet.cz

kreditova_jizdenka.indd   1 18.10.2011   11:59:58

53535252

UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

PRODEJNÍ MÍSTA STUDENT AGENCY A REGIOJET 
Prodej autobusových a vlakových jízdenek Otvírací doba po–pá Otvírací doba so–ne

Brno, AN Grand 4.30–21.30 5.30–21.00

Brno, Benešova ul., č. 16 – mezinárodní jízdenky 6.00–20.30 7.00–20.30

Brno, Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1 8.00–21.00 so 9.00–21.00, ne 10.00–20.00

Brno, Dům pánů z Lipé, nám. Svobody 17 8.00–20.00 9.00–16.00

Praha, ÚAN Florenc, nová hala                       5.00–23.30 5.00–23.30

Praha, Černý Most 7.00–13.00, 13.30–19.00 so 7.30–19.00, ne 8.30–19.00

Praha, Zličín, nást. č.1  POZOR změna otvírací doby! 6.30–11.00, 11.30–14.00, 14.30–19.00  6.30–11.00, 11.30–14.00, 14.30–19.00

Praha, Ječná 37 9.00–18.00 zavřeno

Karlovy Vary, T. G. Masaryka 34 9.00–18.00 zavřeno

Karlovy Vary, dolní nádraží,  Západní 2a 7.00–12.00, 12.30–14.00, 14.30–19.00 8.30–13.05, 13.35–18.30

Plzeň, nám. Republiky 9 9.00–18.00 zavřeno

Plzeň, CAN, nást. 3 5.00–20.00 6.30–13.00, 13.30–19.00

Liberec, Pražská 31/19     8.00–18.00 zavřeno

Olomouc, Riegrova 28 9.00–18.00 zavřeno

Ostrava, Nádražní 1 9.00–18.00 zavřeno

České Budějovice, Lannova 27 9.00–18.00 zavřeno

Zlín, Štefánikova 2464 9.00–18.00 zavřeno

Hradec Králové, Čelakovského 11 9.00–18.00 zavřeno

Bratislava, Obchodná 48, tel.: +421 220 502 050 9.00–18.00 zavřeno

Košice, Mlynská 11, tel.: +421 55 729 40 24 9.00–18.00 zavřeno

Banská Bystrica, Horná 21, tel.: +421 484 152 880 9.00–18.00 zavřeno

Praha, hlavní nádraží – velká pobočka 6.45–19.45 6.45–19.45

Praha, hlavní nádraží – malá pobočka 7.00–19.45 7.00–17.30

Pardubice, hlavní nádraží 8.00–13.00, 13.30–19.00 8.00–13.00, 13.30–19.00

Olomouc, hlavní nádraží 6.30–12.30, 13.00–18.15 6.30–12.30, 13.00–18.15

Ostrava-Svinov, vlakové nádraží 5.30–15.30, 16.00–19.30 6.30–11.15, 11.45–15.30, 16.00–19.30 

Ostrava, hlavní nádraží 5.15–15.15, 15.45–19.15 6.15–10.00, 10.30–15.15, 15.45–19.15

Havířov, vlakové nádraží 5.00–15.00, 15.30–19.00 6.00–10.00, 10.30–15.00, 15.30–19.00

Bratislava, hlavná stanica 6.15–20.45 7.15–12.45, 13.15–18.45

Bratislava, stanica Nové Mesto 6.30–11.10, 11.40–13.10, 13.40–19.00 6.00–11.10, 11.40–13.10, 13.40–19.00

Dunajská Streda, stanica
4.45–9.15, 10.00–11.15, 12.00–13.15, 
14.00–17.30, 17.45–19.15

6.00–9.15, 10.00–11-15, 12.00–13.15, 
14.00–15.30, 15.45–17.15, 18.00–19.15

INTERNETOVÉ KAVÁRNY
Internertová kavárna Cena Otvírací doba

Praha
Černý Most

od 0,55 Kč/min. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY express 
na linku Praha – Liberec a Praha – Hradec Králové 60–30 min. před odjezdem 
internet a teplé nápoje zdarma!

po–pá 7.00–13.00, 13.30–19.00
so 7.30–13.00, 13.30–19.00
ne 8.30–13.00, 13.30–19.00 

Praha
Florenc

od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro cestující 
s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY express na linku Praha –Plzeň 90–30 min. před 
odjezdem internet zdarma! Pro cestující na ostatních linkách 60–10 min. internet zdarma!

 po–ne 5.30–22.20

Brno 
Benešova tř. 16  

od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro cestující 
s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY express na linku Brno – Praha 60–10 min. před 
odjezdem internet zdarma!

po–pá 6.00–20.30
 so–ne 7.00–20.30

Brno
Vaňkovka  

od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro cestující 
s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY express na linku Brno – Praha 90–30 min. před 
odjezdem internet zdarma!

po–pá 8.00–21.00 
so 9.00–21.00
ne 10.00–20.00

Olomouc,
Riegrova 28

od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro cestující 
s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY express na linku Olomouc – Praha 90–30 min. 
před odjezdem internet zdarma!

po–pá 9.00–18.00

Karlovy Vary 
T. G. Masaryka 34

od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. Pro cestující 
s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY express na linku Karlovy Vary – Praha 90–30 min. 
před odjezdem internet zdarma!

po–pá 9.00–18.00

Praha, hl. nádraží 
– velká pobočka

Internet zdarma pouze pro cestující s platnou jízdenkou InterCity RegioJet. po–ne 6.45–19.45



ITÁLIE od 1 500 Kč/60 EUR
ANGLIE za 2 000 Kč/80 EUR
FRANCIE za 2 000 Kč/157 EUR
HOLANDSKO od 2 500 Kč/97 EUR
NĚMECKO od 700 Kč/99 EUR
SKANDINÁVIE od 1 900 Kč/101 EUR

Platí pro jednosměrné jízdenky a pro odjezdy od 1. 5. do 31. 5. 21012. Neváhejte, počet míst pro akci je omezen.
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nonstop linkaautobusové dopravy841 101 101

Praha–Brno (také přes Jihlavu) až 34× denně
Praha–Karlovy Vary až 16× denně
Praha–Plzeň až 25× denně
Praha–Liberec až 19× denně
Zlín–Olomouc 
(přes Otrokovice) až 6× denně
Brno–Karviná 
(přes Olomouc, hl. n., Nový Jičín, Příbor, 
Frýdek-Místek, Ostravu) až 5× denně
Praha–Hradec Králové až 13× denně

Praha–České Budějovice–Český Krumlov 
(přes Písek) až 12× denně

Praha–Bratislava až 5× denně

Praha–Košice (přes Brno, Uherské Hradiště, Trenčín, 
Pov. Bystricu, Žilinu, Vrútky, Ružomberok, Lipt. Mikuláš, 
Poprad, Kežmarok, Podolínec, St. Ľubovňu, Bardejov, 
Levoču, Prešov) až 5× denně

Praha–Košice (přes Brno, Bratislavu, Nitru, 
Žiar nad Hronom, B. Bystricu, Zvolen, Lučenec, 
Rimavskú Sobotu, Rožňavu) 1× denně

Vnitrostátní linky a Slovensko       cestujte pohodlně  

Nejlevněji do Evropy Letošní máj = pro cestování dvojic ráj 

Květnové novinky na palubách žlutých autobusů!

Pro kompletní nabídku autobusových jízdenek, akční nabídky, 
rezervaci online a další informace navštivte www.studentagency.cz.

SPECIÁLNÍ AKCE
Autobusové jízdenky na trase 
Praha – Liberec či zpět za akční cenu. 

Cestujte ve vybraných spojích již za 72 Kč!
• platí pro jízdenky na pevné datum a otevřené  
 jízdenky ve vybraných spojích
• storno možné dle běžných podmínek
• nákup online, osobně na prodejním místě   
 nebo přímo při nástupu do autobusu
•  platí pro odjezdy do konce května

Praha – Bratislava či zpět 
již za 290 Kč/12 EUR!

Využijte nabídku skvělých cen:

PRAHA–BRATISLAVA nebo zpět:  
jednosměrná, 290 Kč (pro studenty za 260 Kč) 
BRATISLAVA–PRAHA nebo zpět: 
jednosměrná, 12 EUR (pro studenty za 10,8 EUR) 

Váš tým STUDENT AGENCY express

Chcete si pronajmout 
žlutý autobus?
Chystá se vaše fi rma na veletrh, pracovní 
setkání v jiném městě, organizujete 
teambuilding pro zaměstnance nebo 
pořádáte soukromou akci? 

Nabízíme komfortní autobusovou 
dopravu po ČR i do blízkého zahraničí: 
•  moderní vozový park 
•  komfortní interiér
•  audio-video systém
•  občerstvení 
•  stevard/ka na palubě autobusu
•  wi-fi  připojení 
•  bezpečnostní pásy 
•  klimatizace a toaleta 

Sdělte nám své požadavky, 
zašleme vám kalkulaci na míru. 
E-mail: pronajmy@studentagency.cz 
nebo tel: 539 000 331

Platí pro
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Nezávislý český dokument
V kinech od 19. 4. 2012

 www.rokkonopi.cz

YEAR OF MARI©HUANA

ROKKONOPÍ

Aerofilms a Jan Hrnčíř uvádějí

Člověk a příroda
zdraví a bylina

zákon a svoboda

ZDE V PRODEJI  GUARANAPLUS 
NA  PÁRTY A NA UČENÍ ........
Nic lepšího prostě není 

Na party – zlepšuje náladu , odbourává kocovinu , čistí a detoxikuje tělo .

Na učení – zvyšuje koncentraci , zbystřuje mysl , dodává energii , pusobí 6-8 hodin 

Jediný originál z brazílie !!!! Přímý dovoz od brazilského výrobce . Přírodní produkt .

Malé balení 14 tbl – na 1 týden 
Velké balení 50 tbl – na 1 měsíc 

Proč je tato guarana nejlepší ??? Protože je účinná a funguje !!! � 
Je to díky složení tabletek , které jsou vylisovány přímo  ze semen guarany , obsahují tak všechny účinné 
látky , vitamíny a minerály obsažené v guaraně . To jako celek působí blahodárně na lidský organismus . 

A že se daji koupit jiné  guaranové tabletky větší , větším počtu a za nížší cenu ? Ano dají , ale složení 
a účinek je uplně jiný  .  Extrakt z guarany je jen výtažek kofeinu a zbytek jsou jen pojiva a škrob ,aby 
tablet bylo více a byly dostatečně velké ...

Kvalitní výrobek má kvalitní složení a tím odpovídající účinek – složení a země původu produktu je velmi 
důležité. 

TIP : po náročném večírku , kdy tě čeká jen pár hodin spánku a ranní bolehlav ,tak těsně před spaním si dej 
2 tbl. Guarany .....ráno budeš fit a mile překvapen s učinky guarany � .

POMŮŽE TI PŘEŽÍT !!!! � 

V prodeji zde nebo ve vybravých prodejnách zdravé výživy po celé ČR a také v našem eshopu www.
guaranaplus.cz 

Tel. 777 572 038 

Na párty
zlepšuje náladu, dodává energii, 
odbourává kocovinu 
a detoxikuje tělo.

Na učení 
zvyšuje koncentraci, zbystřuje mysl, 
potlačuje únavu, působí 6-8 hodin. 

Jediný originál z Brazílie!!! 
Přímý dovoz od brazilského výrobce 
Přírodní produkt.

NANA  PÁPÁRTYRTY
         NA UČENÍ&

...nic lepšího prostě n...nic lepšího prostě neníení!!

2+1 zdarma
AKCEAKCE

Objednej na  Objednej na  www.guaranaplus.cz
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BRAZIL
BRAZIL

špičková kvalita špičková kvalita 
skvělá cenaskvělá cena
jedinečné složeníjedinečné složení

Poštovné a balné  zdarma!

Praha

Pardubice

Ústí n. Orlicí

Olomouc Hranice

Ostrava
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Seznam prodejních míst 

www.regiojet.cz

V PRODEJI VÍCE
VOLNÝCH MÍST

Akční ceny jízdenek na pobočkách!

295 
Praha  Ostrava

Nová akční cena na prodejních místech!

SUPER AKČNÍ CENY



ABY VÁM CESTA PŘÍJEMNĚ UBÍHALA, NABÍDNE VÁM STEVARDKA ZDARMA DENNÍ TISK 
A NĚKTERÉ TYTO ČASOPISY, KTERÉ ZÍSKÁVÁME OD VYDAVATELŮ JAKO REMITENDU.

NA PALUBĚ AUTOBUSU JE VŽDY CCA 5 DRUHŮ ČASOPISŮ, PODLE TOHO, KTERÝM 
AUTOBUSEM PRÁVĚ JEDETE. NABÍDKA PLATÍ DO VYČERPÁNÍ DENNÍCH ZÁSOB. 

59595858

NOVINY A ČASOPISYNOVINY A ČASOPISY

NOVINY A ČASOPISY
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Cestujte s námi a využívej-
te slevy, které STUDENT 
AGENCY a REGIOJET 
nabízejí svým pasažérům.

Podmínky uplatnění:
1.  Sleva platí pouze pro 

majitele Kreditových či 
Otevřených jízdenek nebo 
Jízdenek na pevné datum od 
společnosti Student Agency 
(autobusová doprava) a Re-
gioJet (vlaková doprava).

2.   Slevu je možné uplatnit na 
zakoupenou jízdenku, platnou 
i použitou, po dobu 14 dnů 
od data jejího vystavení.

3.  Na zakoupenou jízdenku lze 
uplatnit jednu i více slev. 
Po uplatnění slevy vám 
bude jízdenka ponechána. 

4.  Se svou jízdenkou a vybra-
nou slevou se dostavte na 
dané místo uplatnění, kde 
vám bude sleva uznána.

5.  Informace o aktuálních 
slevách získáte v našem 
měsíčníku Žlutý nebo na na-
šich internetových stránkách.

6.  Slevy se v každém čísle 
měsíčníku Žlutý mohou 
měnit nebo aktualizovat. 
Slevy jsou tedy platné pouze 
pro aktuální měsíc.

HUSA 
NA PROVÁZKU: 
SLEVA 30 % na vstup
Místo uplatnění: Brno

DIVADLO KALICH: 
SLEVA 10 % 
na vstupenku 
SLEVA 50 % při rezer-
vaci a uplatnění v den 
konání představení 
Místo uplatnění: 
Praha. Rezervace:
tel. 296 245 311 
pokladna@kalich.cz 
nebo http://www.
divadlokalich.cz 

FILHARMONIE 
BRNO:
SLEVA 20 % na vstup
Místo uplatnění: Brno

MORAVSKÁ 
GALERIE BRNO:
SLEVA 50 % na vstup
Místo uplatnění: Brno

MUZEUM HLAVNÍ-
HO MĚSTA PRAHY:
SLEVA 50 % na vstup
Místo uplatnění: Praha

ALBATROS MEDIA 
(DŘÍVE ALBATROS 
A COMPUTER PRESS):
SLEVA 20 % na knihy
Místo uplatnění: 
http://knihy.cpress.cz, 
www.albatrosmedia.cz
Slevu získáte po uve-
dení hesla „STUDENT 
AGENCY“ v objednávce

NEPUSTILOVA
JAZYKOVÁ ŠKOLA:
SLEVA 10 % na kurzy 
angličtiny, němčiny 
a francouzštiny 
Nepustilovou metodou 

SLEVA 50 % při opa-
kování kurzu do 1 roku
Místo uplatnění: Brno

CODEWARE:
SLEVA 10 % na 
veškeré zboží včetně 
všech služeb
Místo uplatnění: Praha

ANTIKVARIÁT-
-KNIHY.CZ:
SLEVA 11 %
Místo uplatnění: Praha 
nebo na internetových 
stránkách http://
antikvariat-knihy.cz/ 
do poznámky dát hes-
lo Student Agency

KOMORNÍ SCÉNA 
ARÉNA OSTRAVA: 
SLEVA 25 % na vstup 
Místo uplatnění: 

Ostrava
www.divadloarena.cz

LINGEA:
SLEVA 15 % na 
veškeré produkty 
Místo uplatnění: 
na www.lingea.cz 
zadáním hesla 
„studentagency“ 
v objednávkovém 
formuláři do políčka 
slevový kód

JAAN FOOD 
v JAZZ CAFE:
SLEVA 10 %
z nápojového 
a jídelního lístku 
JAZZ CAFE
SLEVA 10 % na menu 
v JAZZ CAFE i na roz-
nos a dovoz jídla
Místo uplatnění: 
Brno, Orlí 1

SKLIZENO – 
OPRAVDOVÉ JÍDLO:
SLEVA 10 % na 
veškerý nezlevněný 
sortiment farmářských 
potravin 
Místo uplatnění:  
prodejny SKLIZENO 
Křídlovická 47, Brno 
a dalších místech 
www.sklizeno.cz
 

SVĚT KORÁLKŮ: 
www.svet-koralku.cz  
SLEVA 10 % na celý 
korálkový sortiment 
Místo uplatnění: 
v e-shopu (do pozn. za-
dat heslo: svět korálků) 
i v obchodě v Jablonci 
n. Nisou. Různé typy 
slev se nesčítají, sleva 
neplatí na velkoob-
chodní balení SWA-
ROVSKI ELEMENTS.

DIVADLO V DLOUHÉ
SLEVA 60 Kč na 
vstup; SLEVA 30 Kč 
pro studenty a seniory
Místo uplatnění: Praha
pokladna divadla

KAVÁRNA JET CAFÉ:
SLEVA 10 % 
Místo uplatnění: 
Brno, Dům pánů 
z Lipé, náměstí
Svobody 17
www.jetcafe.cz

TYRKYS – ŠKOLA
CESTOV. RUCHU:
SLEVA 5 % na kurzy 
průvodců a delegátů 
(vztahuje se na 
všechny semináře 
v ceně nad 2 000 Kč)
www.tyrkys.cz
tel. 224 916 485
Místo uplatnění: Praha
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Café colombiano
Návod na plný překapávač kávy 
Clever Coff e Dripper
 
Do f iltru zařízení nasypeme 30g čerstvě 
pomleté kolumbijské kávy, přidáme 
1/4 lžičky nastrouhaného zázvoru 
a zalijeme horkou vodou(92°C-96°C).
Po 2-3 minutách louhování 
přefi ltrujeme do šálků. 
Na slazení použijeme hnědý třtinový cukr.

Kolumbii si pamatuji jako krásnou kopcovitou věčně zelenou 
krajinu, v téměř každém pokrmu koriandr, s lidmi pro které není 
nic problém a všechno bude, bude ale “mañana”... 

Vzpomínám na jedno odpoledne, kdy se z ničeho nic přihnala letní bouřka, taková jaká je v našich 
krajích velice vzácná. Déšť je stejně mokrý jako u nás, ale je neuvěřitelně teplý. V toto odpoledne jsme 
v hotelu, který byl přestavěn ze starobylé haciendy na kávové farmě a který interiérem, stejně tak 
i exteriérem dýchal atmosférou dob dávno minulých. 

V jednom z našich pokojů jsme nalezli “poklad” 
a o kousek z tohoto pokladu se s vámi podělím. 
Tento poklad byla prastará kniha plná kávových 
receptů a já vám prozradím jeden z nich.
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www.studentagency.cz

*

PRAHA—MNICHOV
Praha–Mnichov  
Praha, hl.n., Autobusová zastávka Wilsonova 7:16 10:16 13:36 16:36

Mnichov letiště FJS, Terminál 2, nástupiště č. 22 11:35 14:35 — —

Mnichov, Hbf Arnulfstraße 12:15 15:15 18:15 21:15

Mnichov–Praha  
Mnichov, Hbf Arnulfstraße 7:50 9:45 12:45 15:45

Mnichov letiště FJS, Terminál 2, nástupiště č. 22 — — 13:25 16:25

Praha, hl.n., Autobusová zastávka Wilsonova 12:29 14:24 17:44 20:44

CENÍK  Praha–Mnichov

FLEXI jízdenka jednosměrná zpáteční

Mnichov, Hbf. Arnulfstraße 750 Kč / 30 EUR 1 350 Kč / 60 EUR

Mnichov, Letiště FJS 850 Kč / 35 EUR 1 450 Kč / 63 EUR

Praha–Norimberk 
11 12

Praha, hl.n., Autobusová zastávka Wilsonova 8:38 11:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38

Norimberk, prostranství před hl. vchodem nádraží 12:17 15:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17

Norimberk–Praha
11 12

Norimberk, prostranství před hl. vchodem nádraží 7:41 8:41 9:41 10:41 12:41 14:41 17:41

Praha, hl.n., Autobusová zastávka Wilsonova 11:18 12:18 13:18 14:18 16:18 18:18 21:18

VYSVĚTLIVKY:  11  nejede od 5.11.12–8.12.12, od 5.11.12 do 8.12.12;   12  jede od 30.3.12 do 7.10.12

CENÍK  Praha–Norimberk

FLEXI jízdenka jednosměrná zpáteční

Norimberk, před hl. n. 850 Kč / 38 EUR 1 450 Kč / 68 EUR

PRAHA—NORIMBERK

Jízdenky koupíte online na www.studentagency.cz, na pobočkách 
STUDENT AGENCY a RegioJet. Počet míst je omezen.

Jízdenky koupíte online na www.studentagency.cz, na pobočkách 
STUDENT AGENCY a RegioJet. Počet míst je omezen.
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www.dovolena.czwww.dovolena.cz www.dovolena.czwww.dovolena.cz

na zahraniční letiště nebo parkování 
na letišti v Praze. Všechny uvedené služby 
platí za klienty STUDENT AGENCY.

Během prvního čtvrtletí vedly prodejní 
žebříček zájezdy do následujících zemí:
• Stejně jako v loňském roce se nejvíce pro-

dává Španělsko, Turecko a Řecko. Na prodej 
Řecka má velký vliv nejen snížení cen, někdy 
až o 15 %, ale také uklidnění situace kolem 
řecké krize.

• Zlepšil se také prodej Egypta, ale i přesto 
neodpovídají prodeje číslům před dvěma 
lety, tedy před začátkem egyptské revoluce. 
Cestovní kanceláře lákají klienty na historic-
ky nejnižší ceny; klient může v nabídce last 
minute odletět za méně než 8 000 Kč, což 
je prakticky cena letenky.

• Milým překvapením je také prodej zájezdů do 
Tuniska, které zaznamenalo obrovský nárůst, 
a to ve výši 131 % oproti loňskému roku.

• Velmi dobře se prodává také Bulharsko, které 
stále patří mezi cenově nejdostupnější letec-
ké zájezdy.

Prodej eurovíkendů na květnové svátky
Letošní kalendář umožňuje strávit na začátku 
května dva prodloužené víkendy cestováním 
po evropských metropolích nebo krátkou 
dovolenou u moře či cestou do zaoceánských 
městských destinací typu New York. V prodeji 
pobytů na první květnové dny jsme zaznamenali  
tyto trendy:

EUROVÍKENDY
Letošní rok kopíruje trendy loňského roku. 
Mezi nejoblíbenější eurovíkendy patří pobyty
v Paříži, Římě a Istanbulu.
Aktuální cenová nabídka:
PAŘÍŽ, letecky: 2 noci, snídaně za 6 890 Kč
ŘÍM, letecky: 2 noci, snídaně za 5 930 Kč
ISTANBUL, letecky: 3 noci, snídaně za 6 990 Kč

KRÁTKÁ DOVOLENÁ u blízkého moře
Ta se zejména loni začala stávat trendem v pří-
padě vytížených manažerů, kteří takto kombi-
nují víkendové a sváteční dny a dopřejí si rychlý 
odpočinkový odskok do některé z přímořských 
destinací. Mezi klasické příklady patří Kanárské 
ostrovy, Egypt, ale také Spojené arabské emirá-
ty v kombinaci měst Abu Dhabi a Dubaje.
Aktuální cenová nabídka:
EGYPT: 
4 dny, 5*, all inclusive, odlet z Vídně: 9 877 Kč
KANÁRSKÉ OSTROVY: 
4 dny, 3*, all inclusive, odlet z Drážďan: 9 826 Kč
ABU DHABI: 
5 dní, 3*, polopenze, odlet z Prahy: 18 922 Kč
NEW YORK: 
5 dní, 3*, snídaně, odlet z Prahy: 22 900 Kč

Kromě květnových svátečních dnů 
se naplno rozbíhá prodej DOVOLENÝCH 
NA LETNÍ MĚSÍCE 
Zde aktuálně nejvíce vede v prodeji:
ŠPANĚLSKO: 8 dní, 3*, all inclusive za 13 190 Kč
TURECKO: 12 dní, 4*, all inclusive za 14 590 Kč
ŘECKO: 8 dní, 3*, all inclusive za 9 590 Kč
EGYPT: 11 dní, 5*, all inclusive za 13 899 Kč
– uvedené ceny jsou pro odlety z Prahy v obdo-
bí od 1. 7.–31. 8. 201

slaví druhé 
narozeniny
Dovolena.cz od STUDENT AGENCY se připra-
vuje na letošní léto, které bude již třetí v jejím 
celém úspěšném působení. Díky vám, klien-
tům, a nejlepšímu servisu, který poskytuje, 
si dokázala vybudovat silné místo na trhu 

a vykázala meziroční nárůst prodeje zájezdů 
ve výši 48 %. Rostl i prodej doplňkových služeb 
k zájezdům, a to meziročně o 10 %. Hlavními 
tahouny prodeje zájezdů přitom v prvním čtvrt-
letí byly zejména fi rst minute zájezdy, kde kli-
enti letos často využívali slevy až na dvě děti 
do 18 let zdarma nebo volili slevy na zájezdy 
až 30 % z ceny. V případě samotných fi rst 
minute zájezdů činil meziroční nárůst prodeje 
přibližně 60 %. 

Web Dovolena.cz je prozatím jediným 
místem, které propojilo nabídku českých 
a německých cestovních kanceláří a přináší 
tak největší nabídku zájezdů na českém 
trhu. Za úspěchem projektu stojí kvalitní 
servis značky STUDENT AGENCY, doprava 

Pro více informací a objednávky navštivte interneto-
vé stránky www.dovolena.cz a www.eurovikendy.cz.

Infolinka STUDENT AGENCY 800 100 300
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Nejlevnější
letenky

infolinka 800 100 300 / www.studentagency.cz

do celého světa
již od 1 620 Kč
tam i zpět včetně všech poplatků

Kromě letenky 
Vám zajistíme:
/ Ubytování 
/ Víza 
/ Pronájem aut 
/ Cestovní  pojištění 
/ Pojištění storno poplatků 

Parkování u letiště 
v Praze ZDARMA!

Léto 
na Malt ?

Jazykové
pobyty

Malta – d ti: 2týdenní kurz angli tiny, 
ubytování v hostitelské rodin ,
balí ek volno asových aktivit

již od 22 750 K
Malta – dosp lí: 2týd. kurz angli tiny,

ubytování v hostitelské rodin , výlet
již od 22 375 K

Se STUDENT AGENCY získáte 
k jazykovému pobytu zpáte ní 

letenku za bezkonkuren ní 
cenu 7 500 K  

v etn  letištních poplatk .

infolinka 800 100 300       www.studentagencycy.cczz
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KULTURNÍ A INFORMAČNÍ 
CENTRUM

Dům pánů z Lipé
náměstí Svobody 17
602 00 Brno

telefon: +420 539 000 770
e-mail: dpl@studentagency.cz
www.dpl.cz

OTVÍRACÍ DOBA
po–pá 8.00–20.00 hodin
so–ne 9.00–16.00 hodin

JAK JSEM VYZKOUŠELA „ŽLUTOU NOVINKU“.
Jsem studentka, která už čtvrtým rokem jezdí do 220 km vzdáleného města svého studia – 

Olomouce. Myslela jsem, že už jsem ve vlaku viděla a zažila všechno. Od lidí možná hluchoně-

mých a prodávajících propisky, přes opilé Ukrajince, kteří se mermomocí snažili se mnou komu-

nikovat, až k absolutnímu, avšak běžnému vrcholu – naprosto natřískanému vlaku majoritního 

českého vlakového dopravce. Ano, každotýdenní nedělní studentská zkušenost. Nastoupíte do 

vlaku, kde ani nečekáte, že by mohlo být volné místo k sezení. Ale ouha, ono není místo ani na 

to, abyste se postavili do uličky. Když máte štěstí, kapacita vagonu vám dovolí zakotvit u smrad-

lavého špinavého záchodu. Když štěstí nemáte, do vlaku se ani nevejdete. A přitom jeden z těch 

velkých vagonů je úplně prázdný. První třída, kterou cestují dva tři lidé – podivný systém.

Vrcholem pro mě bylo, že České dráhy posunuly odjezdy vlaků tak, že mi další vlak navazuje až 

po hodinové proluce. Co dělat hodinu na zaplivaném nádraží? Jasná volba – modlit se, aby ČD 

neměly zpoždění, stihnu v Pardubicích desetiminutový přestup a vyzkouším žlutou novinku – 

vláček RegioJet. Jaké bylo mé překvapení, když jsem nastoupila? Nevídané. Nechtělo se mi 

ani věřit. Stevardka usměvavá jako sluníčko okamžitě po odjezdu při-

šla, přinesla mi lahev vody, noviny, kávu. Jediné, co na oplátku chtěla, 

bylo zkontrolovat studentský průkaz, který mi zajistil slevu. Pohodlné 

sedačky (ANO! Mohla jsem si dokonce sednout!), příjemná teplota, 

atmosféra klidu, kde nikdo z cestujících nesoutěžil o poslední volné 

místo. A jako bonus – internet. Neběží sice valnou rychlostí, ale běží.

Nedalo mi to a vydala jsem se taky na průzkum toalet. Velké zrcadlo, ozdoba 

v podobě živé květiny, čisto. Marně jsem hledala kdejakou rozviklanou 

páčku, na kterou bych musela šlapat, aby se pustila voda. Funguje tu totiž 

bezdotykové ovládání. A nakonec jsem se až lekla, když se mi na ruce spustil 

také teplý proud vzduchu z bezdotykového vysoušeče. 
Když si to spočítám (a to jako chudý student udělat prostě musím), potěší 

mě i to, co zjistím. Za jízdenku z Pardubic do Olomouce u společnosti Regio-

Jet zaplatím 97 korun (se studentským průkazem), u Českých drah 100 ko-

run (se studentským průkazem), pokud k němu připojím ještě IN-kartu s Rail 

Plus, zaplatím 85 korun. Ovšem ve žlutém vlaku mám navíc místenku (podle 

www.cd.cz u ČD v hodnotě 35 korun), lahev vody Rajec 0,33 l (odhadem 

v hodnotě 10 korun), noviny (cca 15 korun, podle ceny konkrétního periodika, 

můžete si totiž dokonce vybrat) a vynikající kávu (i ta nejobyčejnější z automatu 

na nádraží by stála aspoň 10 korun). Zkrátka a dobře: „Díky České dráhy, že jste 

změnily jízdní řád!  A tobě, RegioJete, taky díky. Příště pojedu znova.“

Monika V.
                             

reakce

      Pardubice – Olomouc

služby
Vaše na

Český Krumlov – Praha 

Vážený pane řediteli,

24. 12. 2011 jsem odjížděla v 11.00 

z Českého Krumlova do Prahy. Na Smí-

chově k mému překvapení přišel řidič 

s nabídkou, že mohu vystoupit předními 

dveřmi. Všiml si totiž už při nástupu, 

že jsem starší a méně pohyblivá osoba. 

Překvapila mě ochota a laskavost 

vašeho zaměstnance, pana Petra Josky, 

a ohleduplnost ke starší ženě.

Hodně úspěchů vám přeje Eva B., 

Český Krumlov

našeVÝSTAVA V DPL V BRNĚ
1. 5.– 31. 5. 2012
JAN HRUŠECKÝ – 
Architektura v mých očích
Jan Hrušecký je mladý 
amatérský fotograf, který se 
fotografi í zabývá již déle než 
6 let. Nevyhýbá se žádnému 
tématu – od makrosnímků 
přes portrétní fotografi i až po 
krajinu či architekturu. Profesí 
je stavař, stále ještě studuje 
vysokou školu – architekturu 
a stavařinu. I to silně ovlivňuje 
jeho způsob nazírání na svět. 
V Domě pánů z Lipé je připra-
ven výběr z jeho fotografi í na 
téma architektura. Kompletní 

tvorbu Jana Hrušeckého mů- 
žete vidět na jeho stránkách: 
www.jan.hrusecky.net
  
Atrium, 1. a 2. patro. 
Vstup zdarma.

CESTOVATELSKÉ STŘEDY
V NÁRODNÍM MUZEU

Vždy v 19:00

ASIE • AFRIKA • AMERIKA • AUSTRÁLIE • ANTARKTIDA

OSTRAVA výstaviště

unikátní výstava

zámek Valtice

R. Švaříček

2. 5. VÁCLAV MALÝ, biskup pražský: NESVOBODNÉ ZEMĚ
A TOTALITNÍ REŽIMY KUBA, IRÁN, MOLDÁVIE, ČÍNA…
9. 5. JAN ŠIBÍK, fotoreportér REFLEX + VILIAM BUCHERT, novinář 
MF DNES a REFLEX: ARABSKÉ REVOLUCE A SVĚTOVÉ UDÁLOSTI
16. 5. JAN BURIAN, písničkář a spisovatel: CHILE. VZPOMÍNKA 
NA PAVLA  KOUTECKÉHO – KDE JE PRAVDA?
23. 5. ŠTĚPÁN RAK, kytarový virtuos: FINSKO
30. 5. PAVEL SLAVKO, kastelán zámku Český Krumlov: TAIWAN
A PAMÁTKY UNESCO
6. 6. JAKUB VÁGNER, rybář cestovatel: RYBOLOV VE SVĚTĚ 
13. 6. RADEK JAROŠ, profesionální horolezec: OSMITISÍCOVKY 
20. 6. TOMÁŠ STAŘECKÝ, zvoník katedrály Sv. Víta + ERIKA 
STAŘECKÁ, astronomka: OD ZVONŮ KE HVĚZDÁM – FIJI, GUAM... 
27. 6. STEVE LICHTAG, režisér a producent + JITKA ČVANČAROVÁ, 
herečka: AFRIKA. Společná cesta Tibetem propojila zajímavé osobnosti. 
Slavný „potápěč“ se na černém kontinentě noří za obávanými žraloky, herecká 
diva se sociálním cítěním realizuje odvážnou charitu.

CK LIVINGSTONE, NÁRODNÍ MUZEUM, ZOO PRAHA
A BOTANICKÁ ZAHRADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
pořádají promítání s besedami v atraktivním prostředí 
Národního muzea. Stánek s knihami i exotikou!

Besedy moderuje cestovatel Ruda Švaříček

www.livingstone.cz
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TĚŠTE SE PŘÍŠTĚTĚŠTE SE PŘÍŠTĚ

PRO PŘÍŠTÍ ČÍSLO ČASOPISU ŽLUTÝ,
KTERÉ VYJDE V ČERVNU 2012, PŘIPRAVUJEME

TREND: Trendy v bydlení jsou 
různé. My vám ukážeme jak 
to chodí, když dva Češi bydlí 
v mongolském příbytku – jurtě.

VIDĚNO Z OKNA: Žlutý 
autobus vás tentokrát zaveze 
do italského města na laguně. 
Podíváme se do Dóžecího 
paláce, největší světské 
stavby Itálie.

PO VLASTNÍ OSE: Ces-
tovatelé na slovo vzatí nás 
provedou pasteveckou zemí 
s drsným podnebím a roz-
lehlými stepmi. Mongolsko 
podruhé.

7272


